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M ULLE PARTIJOJE 
' 

Sovietų karine jėga Vokietijoje 
JUOZAS UNGIS 

Mūsų bendradarbis Švedijoje 

Vakarų sąjungininkams besiginčijant ir kaip reikiant nesu­
tariant dėl Vakanj Vokietijos apginklavimo, sovietai jau yra su­
traukę didele armiją Rytų Vokietijoje. Dviems ginčijantis, trečias 
visada laimi. 

Kokio stiprumo ir kovingumo 
yra toji armija, sunku tiksliau 
pasakyti. Jos skaičius taip pat 
laiks nuo laiko buvo nevieno­
das, bet paskutiniais trim me-

PRĮSEGA PIRMĄJĄ AGUONilLĘ 

riuomenę dideliais daliniais ar 
tai geležinkeliais, ar sunkveži­
miais, ar žygiu vyksta labai in­
tensyviai, dažniausia naktf ir 

tais kaip ir nusistovėjo, taip kad neapsakomai slaptai. Tokie per-
dabar jau gana apytiksliai gali- sikėlimai daromi ne vien tik da 
ma sakyti, kad sovietų okupaci-J Hniams apmokyti, bet ir susuk-
nė armija rytų Vokietijoje sie-iti galvas vakarų sąjungininkų 
kia 300,000 vyrų. Armiją suda- žvalgybai. Buvo atsitikimų, kad 
ro apie 30 įvairaus dydžio divi- įtemptoj politinėj padėtyj sovie-
zijų. Iš jų mažiausia 20 yra šar-1 tai gabeno vieną šarvuočių divi-
vuotų, po 200-—300 tankų kiek-iziją aplink visą zoną, o vakarų 
vienoje, taigi apie 5,000 tankų sąjungininkų agentai užaliarma-
bei šarvuočių, šarvuočius suda- vo visur, kad sovietai stiprina 
ro likučiai nuo karo, daugiausia 
T-34. Elitiniai daliniai apgin­
kluoti naujuoju tipu „Stalin 111", 
kurs yra lygiavertis britų „Cen-
turion". Šarvuočių divizijose pri 
skaitoma ligi 10,000 vyrų. 

Pėstininkų diviziją sudaro 
vidutiniškai 8,000 vyrų. Papras­
tosios pėstininkų divizijos aprū­
pintos tais pačiais ginklais ir ta 
pačia municija kaip ir per karą, 
aštuonios gi vadinamos gvardi-

savo pasienį. 
Nuo vokiečių sovietų kareivis 

kaip reikiant aptvertas. Tų taip 
draugiškų santykių tarp vokie­
čių ir jų išlaisvintojų, kaip ko­
munistų būgnai būgnija, tikro­
vėje visai nėra. Kareiviai jau į 
Vokietiją ateina kaip reikiant 
„apšviesti" — jiems vokietis 
kaip buvo, taip ir yra priešas. 
Savo kasdieninėje kalboje jie vo 
kiečių kitaip nevadina, kaip „fri-

M\ 

Derybos vyKsta 
TEHERANAS, kovo 8. — 

Tarpt a utinio Banko r; plovas vėl 
frifio ) Kf iį;: r :xivoi,S britų 
attfakyimis yisai <' ; le' klausimų, 

t Vurluoi '-V &K Po<fĮ"to vyriausy-
; b.'- pirma kaK IA> • > delegaci-
i įai a tvykt i . Kai. -. Xna apie 

Abadano valyklų t iklarymą ir 
iafto; pardavime Varpt autinio 

Banko kontrolėje. 1.aukas tol 
' iarpiįvnkaut.j tar> Fc.rsijos vy-
' r'.ausyhhi ir b:itų bendrovės, kol 
j būtų susitarta dėl et lyginimo už 
i nusavintą turtą ir ko! būtų už­
tikrintas tvarkingas pramonės 
veikimas, kurio taip teikia Per-

Tol urnoj matosi stipri vyriausybe 
Gen. De Gaulle penkių metų taktika pergyvena krizę 

PARYŽIUS, kovo 8. —< Prancūzijos parlamentas patvirtino 
A. Pinay ministeriu pirmininku 324 balsais, bet jis laimėjo tik to­
dėl, jog 27 De Gaulle partijos nariai sukilo prteš generolo direkty­
vas susilaikyti nuo balsavimo. 

Ministeriui pirmininkui pa­
tvirtinti reikia 313 balsų (parla­ mente išdėstyta programa žada 

Mrs. Campbell, Amerikos legiono moterų sekcijte pirmminKc, 
prisega prezidentui Trumanui pirmąją aguonėlę, metinės Leg'ono 
rinkliavos ženklą. Rinkliava vyks paakutinę gegužė* men. savaitę. 

(MS) 

jos divizijos apginkluotos moder i cais" arba ,,fašistais". Net ir 
niausiais bei efektyvingiausiais 
ginklais. 

Sovietų kariuomenė rytų Vo­
kietijoje priklauso vadinama­
jam „Atlanto frontui", kurio va­
das yra maršalas Bulganinas; 
jo vyriausioji būstinė yra Mins­
ke. Jo priešakinių dalinių štabas 
yra Isrutėje (Insterburge), Ryt-

Pieck, Ulbricht ir Grotewohl so­
vietų kareivio akyse yra ne kas 
kita, kaip „fašistai". 

Rusų kareivis gauna 60 ost­
markių per mėnesį, leitenantas 
tarp 800—1,200, o pulkininkas 
3,000. Karininkai be to gauna 
taip pat tokią pat sumą ir rub­
liais, kurie namie įenšami į jo 

prūsiuose. Vokietijoje esančios j taupomąją sąskaitą. Kaip ir at-
kariuomenės vadas yra armijos 
generolas Vasilijus Čuikovas, 
vadinamas dar „Kietagalviu". 

Sovietų karinių dalinių svoris 
yra Mecklenburge, Pomeranijos 
šiaurėje ir Turingijos pietuose. 
Stipriausiai suspiesti yra Šlez-
vigo - Holšteino ir Mecklenbur-
go pasienyje. Tų dalinių pagrin­
dinis uždavinys yra saugoti Bal­
tijos jūros uostus ir'Baltijos pa 
kraštį. Pietiniai daliniai stovi 
sparne Čekoslovakijos link, karo 
arsenalui Saksonijoje ir urano 
kasykloms apsaugoti. 

Specialus uždavinys yra skir­
tas daliniams netoli Berlyno: jie 
turi laikyti geležiniu lanku ap­
suptą Berlyną, ypač vakarų Ber 
lyną. Jų skaičius siekia apie 50,-
000 vyrų. 

Žiema daliniai apgyvendinti 
senose vokiečių kareivinėse, ba­
rakuose ir aptvertuose gyvena­
muose kvartaluose. Likusį metų 
laiką kariuomenė praleidžia ka­
rinėse stovyklose tikrame karo 
stovyje. 

Kareiviai toje didžiulėje ar­
mijoje yra daugiausia jauni rek­
rutai, paskutinį savo apmokymą 

lyginime, taip ir kitose srityse 
yra tas pats nežmoniškas skir­
tumas. Kareiviams yra skirtos 
labai paprastos valgyklos, kari­
ninkai gi turi gražiausias ramo­
ves, krautuves bei kino teatrus. 

Sovietų kariuomenę išlaiko 
vien tik rytų Vokietija. Priešin­
gai vakarų sąjungininkams, so­
vietų kariuomenė niekada nesi-
gabena maisto iš savo krašto. To 
dėl daugelis svarbesniųjų mais­
to produktų dar vis tebėra ant 
kortelių. Paprasto kareivio da­
vinys yra labai liesas — pagrin­
dinis dienos davinys yra barš­
čiai ir 150 gramų mėsos bei bul­
vių, bet užtat karininkas puikiai 

Kvailių jieško! 
TOKIO, kova ^8.... — Peipingo 

radijas vakar skelbė, kad nuo 

Susirinko Stalino "parlamentas" 
Dienotvarkėje biudžeto ir dekretų tvirtinimas 
MASKVA, kovo 8. — Čia susirinko į sesiją Vyriausioji Tary­

ba, kuri sovietijoje eina parlamento pareigas. Dienotvarkėje yra 
tik du klausimai: biudžeto ir tarybos prezidijumo tarp sesijų iš­
leistų dekretų tvirtinimas. 
Sovietų Rusijos „parlamentas" 

paprastai valdžios darbų kriti­
ka neužsiima — tik paliaupsina 
valdžią ir partiją, pagal įsaky­
mą „entuziastiškai" pabalsuoja, 
„respublikų" atstovai pasigiria 
apie nuveiktus darbus, Krem­
liaus pilies salėse pasivaišina ir 
vėl išsiskirsto. 

Vakar finansų ministras Zvie-
revas patiekė biudžetą, kuriame 
išlaidų numatyta (imant oficialų 
rublio — dolerio santykį) 119 
bil. 225 mik dol. Oficialios kari­
nių ministerijų išlaidos siekia 
28 bil. 450 mil. dol., kas sudaro 
23.8 proc. visų išlaidų.* 

Bet tai nėra visos karinės iš­
laidos, nes, daleiskim, atominių 
ginklų tyrimo ir gamybos išlai­
dos yra paslėptos švietimo mi­
nisterijos sąmatoje. Kariniams 
reikalams skirtos sumos yfa pa­
slėptos ir kitų ministerijų są­
matose nekaltais vardais. 

sijos ūkiui ir pasaulio taikai. 
j Persai yra išsitarę, l n d sutartis 
j su ban u bus pasirašyta, nes ki-

J tos if e'tleri nematyti. 

Blokada stiprėja 
BERLYNAS, kovo 8. — Rytų 

ir Vakarų Vokietijų delegacijos 
nutraukė prekybos derybas, nes 
nesurado prekių 100 mil. dol. me 
tinės apyvartos prekybai atnau­
jinti. 

Rytiečiai labai norėjo gauti 
plieno ir jo gaminių, o vakarie­
čiai, okupacinės kontrolės ko­
misijos nurodymu, pasakė, kad 
šiuo metu jie sunaudoja tiek, 
kiek pagamina ir pardavimui ne 
įieKa. 

mente yra 624 atstovai). Komu-| i š v e s t i P r a n c ū z i j ą i š ekonominių 
nistai ir socialistai balsavo, i r poHtįnįų sunkumų. Gen. De 
prieš Pinay. Jei nebūtų „sukili- G a u l l e a k c i j o m s tai buvo smū 
mo# gen. De Gaulle partijoje, g i s > ^ g a l P r a n c Ū 2 i j a i i š e i 8 į 
Pinay reikalingos daugumos ne- g e r a 

būtų surinkęs. 
Gen. De Gaulle prieš posėdį in- Jei didesnė grupė De Gaulle 

formavęs partijos parlamento partijos narių panorėtų aktyviai 
frakciją, kad Pinay nesurinkus i * r ' pozityviai dalyvauti krašto 

Su plienu ir, jo gaminiais rytie 
Čiams trumpa, nes jų plieno fa-

vasario 29 d. iki kovo ,5 d. Ame-Į brikų veikimas toliau propagan-
rikos lėktuvai buvę įskridę į 
Mandžiūriją 68 kartus ir mėtę 
bacilomis apkrėstus vabzdžius. 

daugumos jis būsiąs pakviestas 
sudaryti vyriausybę ar bent jau 
į naują vyriausybę būtų pakvies 
ti partijos atstovai. Kad tokį 
sprendimą pagreitintų, jis vi­
siems patarė už Pinay nebalsuo­
ti. Bet dalis partijos narių pa­
sistatė klausimą: tautos intere­
sai ar partijos disciplina? 27 su 
laužė partijos discipliną ir pa­
balsavo už Pinay, kurio parla-

reikalų tvarkyme (dabar jie, sek 
darni De Gaulle parėdymą, visa­
da balsuoja prieš arba susilai­
ko), tai Prancūzija turėtų pas­
tovią dešiniųjų vyriausybę ir ne­
bepriklausytų nuo socialistų bal­
sų. De Gaulle tada turėtų apsi­
galvoti: pasitraukti iš partijos 
vadovybės arba keisti penkių 
metų senumo visų vyriausybių 
boikotavimo taktiką. 

Komunistų apetitai vis didėja 
Paliaubų metu sąjungininkų laivynas turėtų dingti 

MUNSAN, kovo 8. — Komunistų apetitai paliaubų derybose 
vis didėja — paprašė paliaubų sutartimi uždrausti sąjungininkų 
laivyno veiklą ne tik Korėjos vandenyse, bet ir kitur. 

Komunistų manevras vakar pa _ . i 

Jie suskaitę net 448 lėktuvus! 
(Jei 448 lėktuvai būtų skraidę 
po Mandžiūriją, tai Rusija tik­
riausiai jau būtų paskelbusi ka­
rą Amerikai. Red.). 
Katyno komisija 

vyksta Europon 
WASHINGTONAS, kovo 8. — 

dos nenužengęs. 

Kaip su Ispanija? 
WASHINGTONAS, kovo 7. 

— Parengti jau esą visi formalu 
mai paskirti milionus dolerių 
Ispanijoje karo aerodromams 
statyti ir uostams bei strategi­
niams keliams praplėsti ir page­
rinti. 

Be abejo, kad statybos galėtų 
prasidėti, pirma reikia su Ispa-Sutvarkius visus formalumus, 

Katyno žudynes tirianti atstovų "ijos vyriausybe pasirašyti sū­
rumų komisija balandžio mėn. tartį, apie kurią dar vis tylima, 
išvyksta į Europą liudininkų ap Patikimi šaltiniai tvirtiną, kad 
klausti. Komisija tikrai posė- derybos vyksta sėkmingai, nors 
džiaus Paryžiuje ir Londone, bet a P i e Jas nieko nerašoma, kadan-
manoma dar vykti į Berlyną ir gi Ispanijos vyriausybė nenorin-

Su sovietų biudžeto terminais! Genevą (Šveicarija). " ti jokios reklamos derybų metu. 
susipažinę asmens tvirtina, kad! 
beveik pusė šių metų išlaidų tar, 
naus karinei Sovietų Rusijos ga-Į 
lybei stiprinti ir šių metų biu 

aiškėjo svarstant karo laivų ati­
traukimą iš Korėjos vandenų pa 
liaubų metų. Beredaguojant su­
tartį, > pulk. Pu Shan pasiūlė iš­
braukti žodį „Korėja". Sąjungi­
ninkų derybininkai suprato, kad 
komunistai siekia praplėsti pa­
liaubų sutartį ir į tas sritis, ku­
rias kontroliuoja Korėjos kare 
dalyvaujančios sąjungininkų jė­
gos. Jei taip, sąjungininkų laivy 
nas turėtų pasitraukti ne tik iš 
Korėjos teritorinių vandenų, bet 
ir iš visų tarptautinių vandenų 
tarp Korėjos ir Kinijos ir nuo 
Formozos. 

Sąjungininkų delegacijos, kal­
bėtojas pulk. Darrow pareiškė, 
kad šis komunistų reikalavimas, 
jei jis bus forsuojamas, turės to 
Ii siekiančios įtakos paliaubų de­
ryboms. Bet jis dar tiki, kad ko­
munistai tik paleido „antį", no­
rėdami patirti sąjungininkų re­
akcijas. Rytoj jie gali apie tai 
neužsiminti. 

prikerta — jis gauna ir užkan-| džetą reikią laikyti kariškiausiu 
džio, ir sriubos, ir mėsos, ir de-1 iš visų komunistinių biudžetų 
šerto, be to jis gali pasirinkti 
gėrimų kokių tik nori, ne tik 
vodkos ir Krimo vynų, bet svai­
galų ar vyno iš visų liaudies de­
mokratijų, net ir geriausių pran­
cūziškų gėrimėlių netrūksta. 

Tos 30 divizijų yra kaip rei­
kiant išdresiruotos, po trumpo 
perspėjimo jos gali virsti gerai 
karui paruoštais daliniais. Visa 
karinė municija yra vietoje, vi-

išėję Vokietijoje. Po paruošia- sur yra centriniai kuro ir šaud-
mojo apmokymo namie, vasaros menų sandėliai. Per 48 valandas 
pradžioje tie jauni kareiviai at- visa okupacinė armija gali būti 
gabenami į Vokietiją ir čia per pasiruošusi žygiui... J vakarus, 
visą vasarą ir rudenį be jokio 
pasigailėjimo „muštrinami" kau 
tynėms. Pratimai perkelti ka-

Dienos nuotrupos... 
BERLYNAS, kovo 8. — 2ur 

nalistinis sabotažas ar drąsus 
šyptelėjimas? Galvokit kaip no 
rit, bet čia atėjusi „Večerniaja 
Moskva" viename kampelyje 
turi tokį pasišaipymą: 

— Rastas nežinomo asmens 
lavonas; išskyrus 50 rublių vals­
tybinės paskolos lakštą, jokių 
kitų smurto žymių nepastebėta. 

• Nepalo sukilimo organiza-
rius dr. Singh pabėgo į Tibetą, 
kur mano prašytis prieglaudos 
teisės. Prie sienos jį matę indų 
pirkliai su 50 ginkluotų palydo­
vų ir iš iždo pagrobta didele pi­
nigų suma. Nepasisekusį sukili­
mą jis rengė prieš Kalėdas. 

• Nehru įtikėjęs, kad Sabhas 
Chandra Bose, projaponiško in­
dų sąjūdžio vadas karo metu, 
yra tikrai žuvęs lėktuvo katas­
trofoje. Žuvimo aplinkybes jis 
pranešė parlamentui r kuris do­
mėjosi Bose likimu. 

Grąžina namo 
KAIRAS, kovo 8. — Vidaus 

reikalų ministras įsakė visiems 
ne savo vietose gyvenantiems 
piliečiams greičiausiai sugrįžti 
ten, kur seniau gyveno. Tuo no­
rima išvalyti didžiuosius mies­
tus nuo tų neramių elementų, 
kuiiuos čia sutraukė slaptos or­
ganizacijos, besirengdamos pra­
dėti partizaninį karą su britais 
Suezo zonoje. 

Premjeras Hilaili pirmą kar­
tą pasimatė su britų ambasado­
riumi ir tą mandagumo vizitą, 
turbūt, išnaudojo^ apie derybas 
užsiminti (Derybos jau buvo nu­
matytos, tik vėl atidėtos dėl vy­
riausybės pakeitimo). 

Mūšiai prie Hanoi 
SAIGONAS, kovo 8. — Pran­

cūzų karinė vadovybė Indokini­
joje praneša, kad netoli Hanoi 
miesto vyksta kietos kovos su 2 
komunistų , batalionais, įlindu­
siais į prancūzų linijas. Kovos 
užsimezgė prancūzų iniciatyva, 
bet rastas kietas riešutas. 

Generolui pranešti 
admirolų darbai 

NEAPOLIS, kovo 8. — Gen. 
Eisenhovveris iš Graikijos atvy­
ko į Neapolį, kur yra jo Euro­
pos gynimo sistemos pietįnėsj 
grupės štabas. Ten jis rado apiej 
40 admirolų ir kelis šimtus že-1 

Bevanas skubina partijos skilimą 
Netekęs valdžios, kairysis sparnas nori kovoti 
LONDONAS, kovo 8. — Savo ginčą su Attlee Darbo partijos 

kairiųjų vadas Bevanas skubiai stumia prie galutinio išaiškinimo. 
Jis paprašė tam reikalui spręs 

ti sukviesti partijos centrinį ko­
mitetą. 

Nėra žinių apie jo prašymo 
patenkinimą, tačiau jau paskelb 
ta, kad Attlee kviečia visų parti­
jos parlamento narių posėdį Be-
vano „sukilimui" aptarti, nes Be 
vanas ir jo šalininkai nepaklau­
sė įsakymo balsuoti taip, kaip 
dauguma nutarė. 

Apie Bevano, grupės išmetimą 
iš partijos šį kartą nebūsią kal­
bama, bet Attlee prašysiąs at­
statyti partijos ^disciplinos sta­
tutą, pagal kurį visi parlamentoj ĮJ22!5"**I . . . . .v j . . . . i i., i įsvaoom'.s, nariai turi pasižadėti balsuoti1 

taip, kaip dauguma nutarė. To 
statuto vykdymas buvo suspen­
duotas 1945 m. partijai paėmus 
valdžią. 

Darbiečių viršūnės tvirtina, j 
kad partija pergyvena , tokią 
pat krizę, kuri įvyko 1931 m. 
MacDonaldui su savo grupe at­
siskyrus nuo kairiojo partijos 
sparno ir sudarius koalicinę vy­
riausybę su konservatoriais. Ką 
Attlee tada padarė MacDonal­
dui, tą Bevanas daro jam. 

Kalendorius 
Kovo 8 d.: šv. Jonas nuo Die-

v$. Metų ketvirtis. Senovės. Vid-
minas ir Vaižgantas. 

Kovo 9 d . : / / gavėnios sekma­
dienis. Senovės: Žygintas ir Aus 
terupė. 

Oras Chlcagoj 
Kiek apsiniaukus, bet be lie­

taus. Temperatūra apie 35 laips­
nius. 

! {spėjamoji bomba 
KARLSRUHE, kovo 8. — Be­
darbis laikraščių pardavėjas tū­
las Brecht prisipažino, kad va­
sario 7 d. bandęs išsprogdinti 
namie pasigaminta bomba V. 
Vokietijos konstitucinį teismą. 
Tai turėjęs būti įspėjimas, kad 
Vokietijai nereikia ginkluotis. 
Bomba buvo surasta prieš spro­
gimą. 

• Sidney universitetas Aus­
tralijoje švenčia šimtmečio su­
kaktuves. Jį lanko viršum 10,000 
studentų iš 12 tautų. Po Lon­
dono ir Toronto šis universitetas 

Saulė teka 6:16, leidžiasi 5:49. yra didžiausias britų imperijoje. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
Nors prezidentas šaukiasi tautos paramos savo uisienių 

rėmimo programai, tačiau kongreso nariai pabrėitinai teigia, kad 
7.9 bil. dol. tikrai neskirs. Vieni pasisako ui biliono nubraukimą, 
o kiti net sako, kad pusės užtektų. 

— Assotiated Press daviniai rodą, kad N. Hempshire prima-
ra: karininkų, kurie r ^ rinkimuose Tfumanas sumuštas sen. Keafauer 3:1, o Eisenho-

tebevertina ką tik Viduržemio weris nugalėsiąs Taftą maža dauguma. 
jūroje pasibaigusių keturių tau — ^ n * Italijos - Šveicarijos sienos italų muitininkai pagavo 
tų laivynų pratimų rezultatus, ^niugelininkus su bilionu penicilino tabledių. Manoma, kad peni-
Susipažinęs su jų padarytomis cilinas buvo skirtas Rusijai. 

gen. Eisenhovveris ~~ Jugoslavija grąžino Graikijai dar 11 vaiką, komunistų iš-
vakar vakare grįžo į savo busti- ve^ą civilinio karo metu. Viso Jugoslavija bus grąžinusi S00 

graikų vaikų. 
— Japonija atidaro Argentinoje konsulatą ir prekybas atsto­

vybę. Pareigūnai jau atvyko ir taikos sutarties įsigaliojimo ne­
laukdami. 

— Kongresas susijaudinęs gen. Groto dienyno patekimu į So­
vietų agentų rankas. Vieni ragina sudaryti komisiją reikalui iš­
tirti, kiti siūlo atiduoti generolą karo teismui teisti. Pirma, būda­
mas tokioje tarnyboje generolas neturėjęs tokio dienyno vesti, o 

Mirties bausmės vykdymas antra, jis turėjęs savo dienyną stropiau saugoti. 
8 graikų komunistams atidėtas | — JAV laivyno vadas adm. Fechteler Chicagoje pareiškė, kad 
tol, kol malonės prašymų svars- j reikia laukti sovietų agresijos ir rengtis ją pasitikti. Amerikos 
tymo taryba išspręs apeliacijos kovos unijos yra prie Rusijos sienų tV tos linijos bus apgintos. 

Laivynas turi galimybių perkelti ugnį į priešo teritoriją. 

nę prie Paryžiaus. 
Graikijoje buvo apdovanotas 

augštu ordinu ir gavo bent 10 
gerų divizijų, kurias tuo tarpų 
pavedė tvarkyti adm. Carney, 
JAV laivyno Viduržemio jūros 
grupės vadui. 

reikalą. 
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DIENRAŠTIS JDRAUOAS, CHICAGO, ILLINOIS 
sacss 

šeštadienis, kovo 8, j!95! 
= BE = 

Susirinkimai 
Parengimai 

GILDOS SUSIRINKIMAS 
Mėnesinis Gildos susirinkimas 

įvyksta ateinantį antradienį, ko­
vo 11 d., 7 vai. vakare Aušros 
Vartų parapijos mokyklos kam­
bary. Bus aptariamas parengi­
mas seimo, kuris įvyksta per Ver 
bas Aušros Vartų parapijos sa­
lėje. —Valdyoa 

IT . BENDRADARBIŲ 21NIA1 
CHICAGO. 111. -

Mirė sulaukęs 87 m. 
amžiaus 

Kovo mėn. 4 d. šv. Kazimie­
ro kapinėse Chicagoje buvo pa­
laidotas Jonas Salvenis. Tai 
buv vienas iš seniausių šv. 
Jurgio parapijos narių, rimto 
gyv.nimo vyras, nuolatinis 
"Dr Aigo" skaitytojas. Kilęs iš 
Ras inių miestelio, daugiau j 
kair 60 .metų išgyvenęs Ameri- į 
koit . Nors sunkiai dirbo, bet 
sulaukė 87 metų amžiaus, net | 

Va-! 

Sodalie&v nauja valdyba 

Tėvų Mari- į žilo plauko neturėdamas 
jonų Bendradarbių 35-tos skyrius j k { m § g k a i t y t i lietuviškus 
(Bnghton Park) kovo 9 d. 1:30 i ft J 

vai. p.p. šaukia susirinkimą sv. ' šventųjų gyvenimus. 
P. Marijos Nekalto Prasidėjimo Net 40 metų išgyveno su sa-
parap. mokyklos kambaryje. v o . m o n a 0 n a R agelskaite, da 

KATALIKv~^ l iUb j \ - MN1AI fc l i k U s i a ^ * U r i r e i Š k i a 

i dėk ngumą uz parodytą atjauti 
CHICAGO, III. Lietuvių RK , l a i t o i a n t i o q v v r a J o n a S a l -

Federacijos 19 skyr. susirinkimas I m a - A a i l 0 J a n t J o s v v i i * Joną a u 
šaukiamas kovo 9 d. 2 vai. po veni. 
pietų Sv. P. Marijos Nekalto Pra- Valionis paliko 4 dukteris ir 
sidėjimo mokyklos kambaryje: v i € » . a „ ū n l l Duktervs ištekęiu-
Visi draugijų atstovai, valdybų v i e* * sun^ **«"*ry« isteKeju 
nardai ir paskiri veikėjai kviečia- sio ir chicagiečiams pažįsta­
mi į susirinkimą. mo< : Ona Jakaitiene, Vincenta 

~ ^ *• E n <* c r i » ' P i r m - Rakickienė, Stasė šulcienė, ket 
SUSIVIENIJIMAS virtoji Juze. 

Lietuvių RK Susivienijimo 160 Velionis mylėjo Lietuvą ir ke 
kp. susirinkimas įvyksta kovo 9; lis ka r tus ją buvo aplankęs iš 
d. 1 vai. po pietų Sv. P. Marijos ; Amerikos. 
Nekalto Prasidėjimo parapijos mo 
kyklos kambaryje. Visi nariai 
kviečiami į susirinkimą. 

E. Enoheris, nut. rast. 

Pajieškopmai 
Lietuvos Generalinio Konsulato 

Povilaitis, Julius, iš Bagdongi-
rio k., Meškuičių v., Šiaulių aps. 

Ramanauskaitės, Marijona Ka­
valiauskienė ir jos sesuo Pranė 

New Yorke pajieškomi asmenys: Povilaitienė, iš Kaupiškio k., ViA-
Czulkies, Jurgis, iš Stankaitė-; tyčio v., Vilkaviškio apak. 

lių (Abbau-Stankaiten) k., Klai-; Šeštakauskas, Jonas, ir Sešta-
pčdos apsk. i kauskaitės, Anelė ir Marijona, iš 

Jurašunas, Antanas, sūnus Ig- Kalesnykų km., Simno vi., Aly-
no, iš Šančių, prie Kauno taus apsk. 

Kapačinskaitės, Magdalena, Mar- Jieškomieji arba apie juos ži-
celė ir Petronėlė, viena jų ištekė- nanlieji maloniai prašomi atair 

Išvyko mokytis 

Sv. Baltramiejaus parapijos Sodalicijos draugijos nauja valdyba: pirm. p-lė Bronislava Kuzinskaitė, 
vicepriz. p-lė Teresė Gedvilas, rast. Teresė Bukantis, finansų rast. Dolores Martinaitis, kasininkė 

Dolores Nevard, kasininkės pag. Rita Špokas. 

ju*»i 
Kasperavičienė, iš Alvito par., 

Vilkaviškio apsk. 
Kasperavičienė-Kapačinskaitė ir 

jos seserys, Magdalena, Marcelė 
ir Petronėlė, iš Alvito par., Vil­
kaviškio apsk. 

Kavaliauskienė-Ramonauskaitė, 
Marijona, ir jos sesuo Povilaitie-
ne-Ramonauskaitė, Pranė, iš Kau­
piškio k., Vištyčio v., Vilkaviškio 
apsk. 

Kazėnas, Ignas 
Kiaupa, Petras, ir jo brolis, iš 

Žalpių kaimo 
Padrostis, Alfonsas, iš Gargždų 

m., Kretingos apsk. 
Povilaitienė-Ramonauslcaitė, Pra-

nė, ir jos sesuo Kavaliauskienė-
Ramonauskaitė, Marijona, iš Kau­
piškio k., Vištyčio v„ Vilkaviškio 
apsk. 

liepti į: 
CONSULATE GENERAL 

OF LITHUANIA 
41 West 82nd Street 
New York 24, N. Y. 

Mes taisome visų firnvg siuvamas 
masinas. Kiekvienas darbas garan­
tuotas. Išnuomojamos masinos. Mes 
pertaisysime j elektrinę Jūsų. koji­
nę masiną. Prašykite mūsų nemo­
kamai jums apHkaičiuoti. Didžiausias 
pasirinkimas vartotų Slnger mašinų. 

S1NGER SEWING 
MACHINE CO. 

4222 »/2 ARCHER AVE. 
PAJIKfiKOJIMAS 

I'ajieškau Antano •fonalčlo nesenai 
atvykusio is Kolumbijos J JAV. Jis 
pats arba žinantieji apie Ji prašomi 
parašyti 

SAi/>Mfi.iAi v i n a n M I : N F ; I , 
1510 S. Ki(lu«\\..>. 

CHICAGO 23. III. 

Waukcgan Yf 

BALETO SPEKTAKLIS 
VAIKAMS 

Kovo 9-tą d. 5 vai. vak. Lietu­
vių Auditorijoje Baletmeisteris Si 
mas Velbasis rengia savo studijos 
mokinių baleto koncertą-spektaklį 
vaikams. 

Simo. Velbasio Baleto studija 
yra pasiekusi pasigėrėtinų rezul­
tatų ir jau pilnoj augstumoj at­
stovavusi* Udtuviue tautų pasi­
rodyme. 

Be pažengusių studijos moki­
nių matysime ir pačias jauniau­
sias studijos auklėtines, pirmą 
kartą dalyvaujančias baleto pa­
sirodyme: Gražytę Budrytę, Biru­
tę Barodickaitę ir Vidutę Zaroly-
tę. 

Programoje dalyvaus baleto so­
listė Irena EidiigeviČiūtė. 

Akomponuoja koncertmeisteris 
Stasys Kalvaitis. Marija Antaneta Pcldžiūte 

Koncertą papildys žinomoji dai­
nininkė solistė Alė Kalvaitytė. BROCKTON, Mass. Anta-

—B. Pakštas ' n o j r Petronėlės Peldžių duktė, 
gimusi Chicagoje. o užaugusi 

Bl DRIKO RABINO PROGRAMA t . . x , ,, A A ,* 
Pasiklausykite šį sekmadienį Brockton, jhfaas., kovo 4 d. is-

Budriko lietuviškos radijo pro- vyko \ Mass. General Hospi-
gramos iš stoties WCFL, 1,000 t a j ( Boston, Mass., mokytis 
kfl. 7:30 vai. vakaro. Bus gražių • ^ 
dainų ir muzikos. Programoje da- s l a u £ e -
lyvauja dainininkė Albina Ruther M. Peldžiute yra baigusi Šal­
au specialiai parinktomis daino- į džiausios V. Jėzaus Širdies pa~ 
mis. Jau 23 metai šias progra- , , , , • i 
mas leidžia savo lėšomis Juozo I r***!* mokyklą ir arkivyskupo 

Šv. Baltramiejaus parapijos i rauskas, Nikodemas Marcinkus, 
Motinų draugija rengiasi prie Petronėlė Čepaitis, Ona Leskie-
metinio parengimo Velykinio nė. Pe t ras Kananerskis ran-
bazaro, kuris bus kovo 23 d. 1 
vai. po pietų Lietuvių svetainė­
je. Bus įvairiausių dovanų, ga­
lėsite įsigyti naudingų daiktų, 
taip pat bus skanūs užkandžiai. 

Mokyklos vaikai padeda par­
davinėti knygutes, — galėsite 
gauti keturis vertingus daiktus. 
Kas dar neturite biletų — gali­
te įsigyti. 

Visi kviečiami į didingą ba-
zarą. 

SERGA 
Šie mūsų parapiečiai yra Šv. 

Teresės ligoninėje: Juozas Kuz­
mickas, Sr., Bronislavas Kaptu 

•• • 

dasi miesto ligoninėje 

PARENGIMAS 
Mergaičių Nekalto Prasidėji­

mo draugija kovo 9 d. 7 vai. v. 
rengia "'bingo pa r ty " Lietuvių 
svetainėje. Visi kviečiami. 
Biletus galite gauti pas draugi­
jos nares . 

PAMALDOS 

venimu, jojo tautybe ir šven­
tumu. Paskai ta padarė į visus 
gilaus įspūdžio. 

Z. Dučmanas padeklamavo 
eilėraštį ir pristatė padekla-
muti p-lė R. Staniškytę ir N. 
Ambrozaitę, kuriai bedeklamuo 
j an t muz. Pr. Ambrazas ly­
dėjo pianu, kas sudarė jausmin­
gesni vaizdą. 

Gal viena iš gražiausių šios 
programos dailių, tai Čiurlionio 
ansamblio sugiedojimas "Tėve 
mūsų" ir dviejų lotyniškų gies-

$$$ FOR YOUR CLUB OR LODGE 
PROGRAM COMMITTEES , 

IV YOIJK ATTF.NDANCE IS 40 OR OVKR 
YOU CAJS MARK $25 TO $100 AND VP 

\VITH NO VVOIllv OR KFFOKT ON YOUR PART 

Dimi Mlss Thls Cnuniutl Program for Your Next Mceting! 
Call oi VVritr at once for detuils: 

^ 

FRANK REBEDEAU 
11X10 VERNON AVE. 

PlioiM' COiiitiMMlorc 4-0521 

CHICAGO 28 

N -\ -P 

jmių. Kaip visuomet, taip ir 
Gavimos metu Šv. Baltramie- j$iuo kar tu čiurlioniečiai ir jųjų 

j aus parapijos bažnyčioje pa­
maldos būna trečiadienio ir 
penktadienio vakare 7 vai., o 
sekmadienį 3 vai. p. p. 

— , . 

CLEVELAND. Ohio. — Šv. 
P. Marijos Nesiliaujančios Pa­
galbos parapijos bažnyčioje ko 
vo 2 d. L. vyčių 25 kp. nariai, 

Budriko Prekybos Namai Chica-1 CushLng Central High School. i ateitininkai Ir skautai bendrai, 
vienos organizacijos na-

MŪSŲ VEIKIMAS 
Iškilmingai paminėjo 

šv. Kazimierą 

goję adresu 3241 S. Halsted St., i Lankydama High School, atlie- : , . „ , , . _ 
K l i r H a n c i i m i j l i e t u v i u r>r»flrn n a . 1 t a l t l U U kur dauguma lietuvių perka na ka.mu laiku dirbo "Darbininko" 

PADĖKA 
Profesorius Mykolas Biržiška 

mų rakandus, televizijų aparatus Kd*mu l d l * u U11 w U d l u U i U l R U riai, užpilde didesnę Halį baž-
ir auksinius daiktus. -L. K. administracijoje. Priklauso L.' n y ^j 0 R j,. vįSį suvienytomis šir-

vyčių 1 kuopai ir aktyviai da-' d įm i s č j o p r e DieVo stalo - pri 
lyvavo Lietuvių tautinių šokių g m g š v skaramenuts ir ifiklau-

atsiunte padėką buvusiems Uch-1 ratelyje. kuriam vadovavo p-le «.- r.v m\^^ 
tės stovyklos gyventojams, kurie i Regina Špakevičiūtė, Brockto- *• ttaraolidi k ^ h ̂ « ;- vv 
jį sveikino Vasario 16 dienos pro- i n P rt_ , , . , 
ga, kaip Lietuvos Nepriklauso-! ! CIU 2r> kP- ^Kftflfea KftjĮ^ ^ , 
mybės Paskelbimo Akto Signa-I Jos tėvelis trylika metų y n i : J- Angelaitis pasakė pritaikytą 
Birlia^SjaTr^rar^^Iam ! d i , b ^ " D r a u ^ " W p adminis- .šv. b * t o o dienai S r a i ų pa-
91 dolerį. j t ra tor iaus padėjėjas ir 16 metų i moks lą. 

vadovavo "Darbininkui" So. Varg, R. Brazaitienes veda-
Bostone. Dabar jis turi savo j mas bažnytinis choras su atei-
nuosavą spaustuvę — Forum | tininku pagalba graž'P : išpildo 

KOOperaCIjOS b a n k a s i r i Press 32 VVilder St., Brock- bažnytines giesmes. Dain. P. 
ton, Mass. Linkime p-lei Pel- Nejm;>uas ir U d i d i n a sugie-

S K A I I ' Y I O J A I RAŠO 

neti pusryčių numatytus daly­
vius. Džiaugėsi tų trijų or­
ganizacijų draugiškumu šie kai 
betojai: B. Btizgys, buv, ateiti­
ninkų pirm., prof. Ad. Darnu­
sis, Z. _Du£m6nas, skautų yyr 
vadas J. Brazis, pereitų matų 
vyčių pirm. J. Kuzus, vienas 
iš pirmutinių jų 2g kp. org. ir 
ketvirto laipsnio narys . kalb. S. 
Birzdukas , P. Stravinskas, nū-
d :oninis ateitininkų viecpirm. 

. Rocevičius, "Draugo" nuola-
i nis korespondentas prof. Ig. 
1 alinauskas, S. Laniauskas ir 
A 

gabusis vadovas muzikas Alf. 
Mikulskis buvo pasveikinti gau 
šiomis ovacijomis. 

Programa buvo pradtea "Ma 
rija, Marija", o baigta Lietuvos 
himnu. Beje, negalima praleis­
ti nepažymėjus, kad šiai dienai 
buvo papuošta ir scena šv. Ka­
zimiero dideliu paveikslu ir Lie­
tuvos trispalve. 

Užsibaigus programai, vytės 
šeimininkes pavaišino jos da­
lyvius skaniais užkandžiais. 

Senelis • 

D Ė M E S I O 
Vedėjai ARAGON - TRIANON 

maloniai praueša naują "eatering 
service", t. y. aptarnauja vaišė­
mis grupes susidedančios iš 100 
ar daugiau narių. "The Mezzani-
ne Tearoom" - - Arbatinė bus at­
dara privačių pobūvių grupėms, 
specialiai susitarus, pietums bus 
Kalakutienos arba Kumpio Bufe-

Didelis Išpardavimas 
Gavome didelį kiekį naujų prekių ir 
parduodame sumažintomis kainomis 
Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingų 

dalykų: vyrams, moterims ir vaikams. 

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BOSITE 
PATENKINTI MOŠŲ KAINOMIS IR 

PATARNAVIMU 
L i e t u v i ų kr aut'ii v S 

JOSUPH'S DRY GOODS STORE 
3218 South Halsted Street Chicago 8, Illinois 

Lietuvos atstatymas 
Po oficialių ir slaptų pasitari- džiūtei geriausios kloties ir tvir !dojo "Ave Maria". Taip pat 

mų tarp Churchilio ir Trumano, t o s Pa«irvžimo ištverti iki* galo. L. Gudina sugiedojo solo, o iš gai daug pagelbėjo vyte U. J J 
galutinai paaiškėjo, kad jie rim- " ,.„XJ.; ~ • . i • »* t^-i u - h i u r . . .y , ., 
tai pradės tiamdyti Staliną. Juk , t o P ' y y - n a r i u t l n n - M> Kikehenc kauskaitė ir su visų iškilni 

.. Arunskiene, vyčių įžymioji } a s- U ž nustatytą kainą $3.00 
., . . __. . ,r_ , kartu ^skaitomi ir šokiai grojant 

veikėja. Visų kalbos buvo nuo- Aragon-Trianon'o garsiųjų vardų 
čirdžios ir simpatingos. šokių orkestrams. Šis patarnavi-

. | mas įsteigiamas 'dėlto, kad dau-
Ruosiant skaniuosius pusry- geiį3 grupių pageidauja malonaus 

cv:us, sekančios vyčių nares Į — pasilinksminimo vakaro savo 
laug pasidarbavo: P. Glugodic i*****!* u ž Prieinamas kainas. 
_ _ , _ . , . _ . j Smulkesnių informacijų gausite 

ne, M. TrainauskaJte, jos ma- | skambindami CKntral 6-3274 ir 
rnyte Trainauskienė, A. Aruns- | klausdami "Catering Depart-
kiene, O. Mikelioniene, V. Ma- m^n. t

v* . Wi . . . . - ; _ - . . . . Virsuunetas siūlomas patarna-
ciokiene, A. Grybauskaite ir dar kitos vyčių nares . Ypatin-

Jan 

praues tiamdyu Mauną 
ne veltui Trumanas prato 8f> bi-
lionų dolerių ginklavimui ir kraš­
to apsaugai. 

išpildė viena *v))o. pri rengimu daug pasidarbavo 
Sių didžiųjų iškilmių p m g a . B . Brusgys. 

Išmintingajam "toriaSai 
Mums lietuviams tie dalykai f i a u b f l l l a naudingi, kai,, kvai- j ]'ml. i n ^ . ^ a n . ^ . j ų nanai Pe.Riant pumyčius visų tvųų 

stiprina viltis ateis diena, kad ^ t i r a u c a i , (iafiaiiuh' U r C 1 ° P rKSlscSC P;> g.Vv^ įHtof\9& garbei buvo ^urlainuota "Tl 
mes galėsime grįžti j savo tėviš- kat-: liudijo Jųjų draugiškumą. 'glausiu metų". Šiai dainai va-
kc ir vel tu lesiuic praucti, kaip --••--— •»"— "-• • • " •» • • . ; D_ ,W .*.».. i.. v. . i j p.. •__ -, . 
pradėjome po Pirmojo .pasaulinio ių ne privatinė, »>ct koopeiatyvi- \Po P*m»**J buvo inrryeiai , ku dovavo St. Barzdukas. 
karo. F^atys turime subrusti ir nė ir nere'kėtų mokėti tiek mo- iriuos suruošė vytes. Vakare toje pačioje svetaine-
organizuoti kapitalus Lietuvos kelčių, kaip privatiniai bankai! Pirmutine žodj tar5 vyčių 25 ,je ateitininkai ir skautai su-
atstatymui. Klausimas, iš ko pra- moka. Atsiradus tokiam bankui, u..^^ îv.™ \* m ̂ - ., i *.- L. xx t. u2l mt ~ 
dėti? Visoje Amerikoje lietuvių atsirastų ir patyrusių rankų, nes k u o P o s P l i m - M - Tramaiiskaitc, ruošė trumpą, bet gražią prog-
yra gal netoli miliono. Kodėl ne- mes čia turime buvusių banko f*Ūri s v e k n o vyčius, ateitinin- | ramą, kurią atidarė J. Sadaus-
pradėti? Ar negalėtume mes ati- tarnautojų su ilgametine prakti-; kus ir skautus, kad jie t a ' p gra kas. t a rdamas keletą žodžių } 

kooperacijos banką, kur jau mokančių anglų kalbą. . m ,„ n u o ž i r d ž i a ; p a s i r o d č š i o . ; g a u s i n g ą p u b l i k ą i r tuomi pri-

vimas turėtų ypatingai dom nti 
draugijas ir grupes lietuvių ben­
druomenėje, nes tokiu būdu visi 

.nariai gali susirinkti, bendrai pa-
įskilmių Į Bilinksminti ir vakarą praleisti 

draugiškoje nuotaikoje, romantiš­
koje aplinkoje nepaprasto grožio, 
salėse — ARAGON ir TRIANON. 

ARAGON - TRIANON 
c/o Jim AJexander 

8 s. Micbigan Ave., Chicago 3, 111. 
(Skelbimas) 

I O \ \ \ OF LAKE U TIL IT 
yra pasiruošę patarnauti kitiems 5,000 lietuvių. 

T0WN 0F LAKE UTILITIES 
v*^«*to»*<-: • • « , T. 

nori, kad visi mūsų klijentai apžiūrinėtų ir palyginėtų 
v kainas visame krašte reklamuojamų prekių. TOWN 

OF LAKE UTILITIES kainos yra žemiausios. 
Atsilankykite ir pamatykite didžiausi pa­
sirinkimą naujų 1952 metų modelių: Mie­
gamo kambario baldų, Saliono baldų pa­
gamintų pagal užsakymą. Televizijos apa­
ratų visų išdirbysčių. Skalbimo mašinų. 
Lygintojų (ironers). Šaldytuvų ir kitų 
namų reikmenų. 

NUVYKITE PAS 
T0WN 0F LAKE UTILITIES vi*^ K I ^ 

1800-02 West 47th St. (kampas Wood S t ) C[ * c
 n u

( ,^ , u ^ b
t o 

TeJef. LAfayette 3-7771 
iĄ* •!•,:• • . ttm « • < • , w « * « . 

laip.snio 

• D ^ H v O « H ^ 11 i H V O 4 

c? 

PLASTIC WALL TILE 
19 c. už kv. pėdą 

Pilnas vonios -atremontavi­
mas. 

FACTORY OUTLBT 
8610 S. Halsted St. 

Kreipkitės j mūsų artimiau­
sią raštinę — • 
AV 7-7045 — ES 8-2144 
KD 4-0874 — riU 8-1422 

^ 

Your Attention is Invited...! 
Ali groups: fraternal, sočiai, club, sports, veteran, ete, 
are invited to consider ARAGON-TRIANON'S dinner 
dance package deal featuring Turkey or Ham Buffet 
followed by dandng to a top Orchestra. Cost per person 
$3.00 in groups of 100 and up. 

For Further Details Call 
ARAGON - TRIANON 
CKntral 6-3274 — Catering Dept. 

^ 

DĖMESIO NAMŲ JIESKOTOJAI BEI NAMV SAVININKAI 

MES PASTATYSIME JUMS NAUJUS NAMUS 
Darome pataisymas — Ai remontą v iruus — Apskaičiuojamr 

FRED \VEHRMKISTER 
Preklaukitr tiesiog su kontraktoriu — "Įsteig'a 1920" 

152 E. Burlington Ave. Clarcndon Hills Tel. Hinsdale I4S8 arba 2028 
— — 

tikras esu, kad kiekvienos lietu- Ir lėšos būtų kaupiamo^, ir mūsų 
vis ateivis, o taipogi vietinis lie- lietuviai galėtų dirbti savo spe- 1C wKWlo.1fli s v ^ n ^ i e įstate St. Barzduką, kuris davė 
tuvis, padėtų mielai savo inde- -ialybėje. Po Havo gra/ioK kalbos j i gražią paskaitėlę iž šv. Kazi-
hus j mūsų.banką, o ue i kitatau- Turint .tsHrgos kapitnlą^ gali- p , . , n , d g , n r J M t t - y , gyvenimo. Prelegentas 
cio. Juk kiekvienas indėlininkas ma butų Įsigyti pelningas farmas , m?-\*yrM*? 4 *v»^©^ 
turėtų loki* pat iš federalinio (gyvulių, vištų ai- pieninkystės). ^s««!"vKKa. kuriH utri tarei; vie- gana plačiai supažindino pnbli 
banko garantiją iki 10.000 dole- kur atnešn nemažą pelną, o svar- ną k'tą žodj. pradėjo pristatl- '.ką «u mūsų tau tos šventojo gy­
rių, kaip ir kiti bankai turi. Si- biausia, saviškiai lietuviai buvę 
•as bankas aavo pelną turėtų ūkininkai rastų darbo. • •' ""-' --' '-"-" '• ' """""^ ' •'•'•' - ' ..• ...;...- - - .--... - •... 
sknii Lietuvos atstatymui, tai Kooperatiniai pagundai'-, pa- ' 
būtų jo tikslas. Kadangi Cliieaga naudojant savo banko kapitalus, 
yra turtingiausia lietuviais, tai būtų galima mestis ir į statybą 
centrinį banką reiktų įsteigti Chi- ir t. t. Ir daugiau žmonių savo —— i • . . 
k f f ^ I f ^ , i r t ^ t ^ W ? 1 ^ ^ S v ^ L ^ Programa papildyta įvairiais spalvotais chroniklnlais Uetovos įvykiais, mtose kolonijose filmų rodymo laikas bus paskelbtas vėliau. Sekite sekanti šioj vietoj skelbimą 

homoeiii Hhrmi.kB4it Purlr l1vi on^Aiai! Nepraleiskime progos pamatyti brolių Motuzų-Beleckų Lietuvos spalvotų ir garsinių filmų, 
l/llllldFV9 I Ja ių i lCm lalh liyVilIlUJal i kurie bus rodomi šį sekmadieni, kovo 9 d., 6 vai. vak., Pūčio svetaines salėj, 2548 W. 69 St. 
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^nt*>re«l as B*oond-Cl*M Mattor Maroh II, 1916 at Chlongo, IlltnoU) 
lTna*«r tho Act ftf Manb 3, 1879. 

Memb^r nt th<> Catholto Pr*»a« Aw»'n 
PnhlishM dally. *>Trept Sunday^ 

by th* 
Uthuanlan Cathollc Pr«»a» floctety. 
PRENUMERATA: 
ChtcagoJ Ir CiceroJ 
Kitur JAV Ir Kanadoje 
Užulėnyje 

Metama 
$9.00 
$8.00 

$11.00 

H rn*tų 
16.00 
$4.60 
$6.60 

3 m*n.. 
$12.75 
$2.60 
$3.00 

JUTBSCRIPTION RATRS 
$8.00 p*r year ont.sUlo of Chlrago 
$9.00 p*r y*ar In rhloajro * ON-ern 
l | .00 p*f yp.ar in Oanatla 
KorHgn $11.00 per year. 

l m§n. 
$1.26 
$1.00 
$1.36 

Redakcija straipsnius taiso savo nuožiūra. Nenunaudotų straipsniu ne 
saugo. Juos gražina tik is anksto "nusitarus. Redakcija už skelbimų turint 
neatsako. Skelbimų kainos prisiunčiamos gavus praSyma. 

/ 

Saugumu besirūpinant 
KAS PO LISABONOS KONFERENCIJOS? 

Šiaurės Atlanto Saugumo Sąjungos suvažiavime Lisabonoj 
prieita prie susitarimo Vakarų Europos bendrosios annijos or­
ganizavimo reikalu ir kaikuriais kitais tarptautinės politikos 
reikalais. 

JAV kongreso atstovai įvairiomis progomis parodė pasiten­
kinimo, kad padarytas gana stambus žingsnis prie europinių 
valstybių vieningumo ir gynybos problemos išsprendimo, bet ar 
šis pasitenkinimas paskatins juos skirti daugiau pinigų šiam 
planui remti, tai yra gana didelis klausimas. Valstybes sekreto­
riui p. Achesonui teks dar daug padirbėti, kad kongresą įtikin-
tų. Kongresas, kaip žinoma, nesipriešina europinės armijos idė­
jai. Tik jis nebenori, kad daugiau amerikiečių karių būtų siun­
čiama j Europą ir daugiau pinigų šiam tikslui skiriama. Kong­
resas nori priversti pačias Vakarų Europos valstybes bendrajai 
armijai duoti daugaiu \\vrų ir daugiau pinigų jos išlaikymui 
skirti. 

SENATORIAUS GĄSDINIMAS 

Septynios psalmes 
BRUNO MARKA1TIS, SJ 

I. Eisiu prie Altoraius 
Iš Egipto grįžtąs tremtinys 

Sovidij kėslai ir Europos armija 
PUANYS ALšftNAS, Kanada 

Jau daug kartų posėdžiavo harmoniją tftrp Vakarų Euro-
Atlanto Pakto valstybių vyrai, pos valstybių ir JAV. Taipogi 
tačiau j»j posėdžiai, galima na- niekinti ir griauti tarp jų vai­
kyti, ai nešdavo vis maža naii- stybių -besikonsoliduojan fi 1 a s 
dos. Tik paskutinieji posėdžiai, bendras idėjas, 
Lisabonoje, Portugalijoj, kaip! 

PAVYZDYS. KOKIŲ YRA NEDAUG 
Kolumbijoj Universidad dei i Mažiukai laukia pirmosios šv. 

malonic, vaisingesnį. Tuose po­
sėdžiuose Atlanto vaFstybių šei­
ma padidėjo dviem naujais na­
riais, galutinai įsijungus į tą 
organizaciją Turkijai su Graiki­
ja, o be to, Lisabonoje padary­
ta ir taip ypatingai svarbių nu­
tarimų, kurie, be abejonės turės 
didelės" reikšmės. 

5) Imtis kietų priemonių neu­
tralizuoti Vokietijai, tam nau­
dojant visas propagandos prie­
mones, siūlant, klastingą abiejų 
Vokietijos zonų sujungimą ir 
pan. Dėti pastangas paversti 
niekais Bonnos vyriausybės au­
toritetą, išardyti tos vyriausy­
bės militarinius sąjungos pla­
nus su Vakarais, mulkinant vo-

levitas, pamatęs pamiltus, sap-, Maskva Mm ^ - ^ « ^ « * ^ | k i e i i i u 8 s a v a propaganda ir ža-
nuotus, o dabar plika akia ma- Kaip spauda ir radijas pra 
tomus Jeruzalės bokštus, Do­
vydo jkvėpimu užgiedojo: "Ei­
siu prie Altoriaus, kur mano 
jaunystės džiaugsmas". Atsi­
minimų vaizduotėje sušvito jo 
laiminga jaunystė šventykloje. 
Altoriai ir aukos. Kunigai ir 
pslamės. Minios tarp gigantiš-

neša, Atlanto Pakto valstybių 
vyrai turėjo prieš akis šiandie 

dant jiems niekad neduosimu 
dalykų, 

Cauca dirba profesorius Ayer-
be, dėstydamas geologiją jau 
daugeli metų. Jo šeimoje iš vi­
so — 11 vaikų. Tai nėra nau­
jiena šiame krašte, šios šeimos 
ypatingas įdomumas yra tame, 
kad jau trečias sunūs yra įšven 
tintas kunigu. Pabrėžtina, kad 
šios šeimos jaunuoliai yra gra­
žūs, gerai išauklėti, pasiturinti. 

Retai kur pasitaikant} pavyz-
dj teko stebėti šv. Juozapo baž 
nyčioje: vienas brolis prie al­
toriaus laikė šv. mišias, tai bu­
vo jo antrosios šv. mišios. Jam 
patarnavo antras brolis, jau ke­
lerius metus kunigas. Bažnyčia 
išpuošta baltomis gėlėmis. Prie 

ninius Maskvos planus, kurie 6> Galutinai pajungti į So- ; a j t o r a m H klūpo du maži berniu-
bus naudojami vykdant "šalto- vietų bloką komunistine Kinij'ą, k a i b a l t a i g n - b a i g ž i b a n č i o m i s | j i s b u v o ^vo motinai, kuri tik 

Komunijos. Vargonais prita­
ria smuikui kunigų sesuo, nedi­
delis mergaičių choras sudary­
tas iš tos Šeimos seserų. Baž­
nyčioje iškilmingai išsipuošė gi­
minės. 

įspūdingiausias momentas bu 
vo, kai prie Dievo stalo atsik­
laupė vid. ūgio, balt. kaip snie­
gas plaukais profes., kunigų tė 
vas, o paskui jj atžygiavo jo 
vaikai su savo šeimomis. Dau­
giau kaip 20 žmonių suklaupė 
prie altoriaus ir priėmė Šven­
čiausiąjį iš savo artimo žmo­
gaus rankų. Vieniems jis buvo 
brolis, su kuriuo buvo žaista 
taip neseniai, kitiems dėdė ar 
tolimesnis giminė. Artimiausias 

jo karo" strategiją prieš vaka­
riečius, o tie planai yra štai 
kokie: 

1) Galutinai integruoti Eu­
ropos satelitines valstybes, į-

kų marmoro kolonų. Auksu ir j u n g i a n t j a s j totalistine Sovie 
deimantu žaibuoja rūbai. Krau .' į» sistemą, 
jas, vynas ir smilkalai vie­
nam, didžiajam, visagaliui Je­
hovai. 

Senas altoriaus amžius. Nuo 
rojaus laikų. Bet visa jo pras­
mė; visas neatspėjamas mįslin-
gumas, krauju ir ugnimi nubu­
čiuoti akmenys, jo šventumas 
ir vieta žmogaus gyvenime iš­
ryškėja tik su ištrėmimu iš ro­
jaus ir Kalvarijos tragedija. 

Altoriaus negalima įsivaiz­
duoti be kraujo, o žmogaus 

Kai atsistatydino Prancūzijos ministerių kabinetas, kurio 
priešakyje stovėjo premjeras Paure, JAV ir kitų demokratijų 
sostinėse rimtai susirūpinta. Mat, kabinetas nugriuvo .dėl to 
kad jis pareikalavo daugiau pinigų militariniams reikalams. —AV be nuodėmes. Žmogaus nuodė-
senato užsienių reikalų komiteto pirmininkas Thomas Connally, mingumas yra gilioji altoriaus 
sužinojęs apie Faure kabineto susmukimą, tuoj pareiškė, kad prasmė ir kruvinas šito fakto 
Prancūzija nesitikėtų gauti daugiau finansinės paramos iš Ame- j pripažinimas. Bet nuodė-
rikos. Jau esąs laikas pačiai daugiau rūpintis savo gynybos rei- | mingumas iškelia jžeistąjj ir 
kalais. Atrodo, kad senatorius bus išreiškęs daugumo*- kongre- ! Izei(*ėją, Dievą ir žmogų. Al­
so atstovų sentimentą. j torius nuo pirmojo žmogaus 

Ne kitaip pasisako ir didesniųjų dienraščių dauguma, for- P i r m o s i o s * e n ° s bus buvęs 
tarpininkas tarp dangaus ir že­
mės. Bus buvusi Dievo ir žmo-

muojanti viešąją visuomenės opiniją. 
• Kai užvakar prez. Trumanas savo kalba per radiją ir tele- [ 

2)) Suomiją padaryti visiškai 
neutralia valstybe, žinoma, 
kiek tai liečia jos ryšius su Va­
karais, o savo tikslams tą kraš­
tą pajungti kaip Sovietų poten-
cialinę bazę prieš Vakarus ir ją 
tinkamai išnaudoti kilus gin­
kluotam konfliktui su Vakarų 
demokratijomis, 

3)) Eliminuoti Tito režimą 
Juguslavijoj, naudojant prieš 
jį visokiausias priemones, o be 
to, išrauti su šaknimis "titoiz-
mo ligą" kitose satelitinėse val­
stybėse, 

4) Stengtis nuolat drumsti 

viziją paprašė kongreso skirti užsienių paramai netoli aštuonių 
bilionų dolerių, atstovų tarpe pradėta kalbėti, kad tą sumą rei­
kės gana stipriai karpyti. Tokį savo nusistatymą jie bazuoja 
tais pačiais motyvais: pati Europa daugiau ir rimčiau tesirū­
pina savo gynybos reikalais. 

TUŠČIOS KALBOS AR KOVA? 

Prezidentas jautė, kad bus kritikuojamas dėl pasiūlymo.. 
Jis pastebėjo, kad šiais rinkimų metais kalbėti apie betkokį mo­
kesčių kėlimą, yra labai nepopuliarus klausimas. Tačiau jis pa­
sakė: "Manau, dauguma sutiksite su manim, kad mums bus ge­
riau laimėti kovą su komunizmu negu laimėti populiarius rinki­
mus". Jis tai vadina pigiausia priemone apdrausti Jungtinių 
Valstybių saugumą. Balsuojant kongrese už šią propoziciją, pa­
sirodysią, kas tik tuščiai kalba prieš komunizmą ir kas iš tikrc 
nori, kad jisai būtų nugalėtas. Jo pasiūlytasis planas esąs bū­
tinas, kad sulaikytų Sovietų valdovų planus pasaulį užvaldyti 
Si priemonė būsianti pati efektingiausią. Rusijos komunizmui 
ji smogs didžiausiu smūgiu. 

Prezidentas, prašydamas daugiau pinigų užsienių paramai, 
pažymėjo, kad ir mūsų pačių saugumas reikalauja remti drau­
gus užsienyje. Sovietų nusistatymas esąs "skaldyti ir valdyti" 

j gaus tiesioginio susitikimo vie­
ta. 

Kraujas yra surištas su gy­
vybe. Senieji manė, kad krau­
jas — tai pati gyvybė bran­
giausias, nieku nenuperkamas 
turtas. Nuodėmingas žmogus, 
pastatęs pirmąjį altorių, bus 
pagalvojęs kad čia mano gyvy­
be turėtų «nirti, čia mano krau­
jas turėtų užgesinti aukos ir 
permaldavimo ugnį. 

Prie altoriaus susitinka Die­
vas ir žmogus, ir jų santykiai 
suspindi objektyvumo ir dieviš­
kos perspektyvos šviesoje. Be 
iliuzijų, prietarų, iškraipymų. 
Čia Dievai su visa savo jėga 
ir teisėmis. Gyvenimo ir mir­
ties Viešpats. Teisybės kara­
lius ir meilės altorius. 

Ir žmogus prie altoriaus 
pasijunta žmogumi. Nors ir 

mes gi laikomės visai kitokios linijos, nes tikime, kad "vieny- I P r i s l g gtas nuodėmės našta, 
bėję - galybė". Todėl JAV tikslas ir yra - apjungti visas de- ™™ į * * 1 * ^ o d g m i n ^ m o 

mokratijas ir, kiek galint, skubiau sustiprinti 1ų gynybą. 

Pabrangs automobilių draudimas 
CHARLES, P. KAL, Chicago, 111. 

Illinois valstybės automobi­
lių savininkai sulaukė dar vie­
no apsunkinimo: apie 2,500,000 
automobilių savininkų turės mo 
keti 20'"r didesnes draudimo 
premijas. Šį padidinimą patvir-

034,420 užpereitais — 1950 me 
tais. Vadinamos $100 deduc-
tible policies tuo pačiu metu 
pakilo nuo $75,140 iki $96,841. 

Susisiekimo policijos biuras 
pareiškė, kad automobilių ne­

tino valstybės draudimo direk-; l a į T n i u y i e n t i k C h i c a g o j e p a d i 

žadant jai visokeriopą^pagalbą ? v a k ^ m i g p a n k ' v , - | . ^ i a S i r d i m i a u k o j o j a u 
ir paramą Pietų-Rytų AZIJOJ, - U I- I rv- * ^ u • 

L , . , . . , ?. , ''-- kunigų janesnysis broliukas, | tretyj Dievo tarnybai. 
7) Griežta, laikytis i r tęst. tą ^ _ k u n j ^ ^ , E | y ^ m , , , , , , 

pačią politiką, kad uždėjus savo 
komunistinę kontrolę Burmai, 
Indo-Kinijai ir Tailandui. Tai­
pogi stengtis atjungti Vakarie­
čius nuo tų kraštų, pastarieji 
nustotų gavę iš ten' gamybines 
žaliavas. Išvystyti spaudimą ir 
į kitus kraštus, kaip: Malajai, 
Indija, Ceilonas ir Indonezija, 
su kuriais Vakariečiai ligi šiol 
palaiko itin gerus prekybinius 
santykius, 

8) Nepaliaujamai siekti ko­
munistinės infiltracijos į milži­
niškąją Indiją, 

9) Neutralizuoti Japoniją, 
10) V i s o k i a i s b ū d a i s s t e n g t i s 

sumažinti Vakarinių Demokra­
tijų įtaką Viduriniųjų Rytų 
valstybėse, kaip: Turkijoj, Ira­
ne, Pakistane. Pagaliau, visais 
būdais siekti kontrolės Darda-
neliuose, pro kuriuos tvirtai 
įsistiprinti Juodųjų Jūrų regio­
ne, 

11) Per savo subversyviuo-
sius elementus ir toliau nenus­
tojančiai varyti "priešimperia-
listinę" propagandą Vid. Ry­
tuose, o savo "taikos kongre­
sais" — visame pasaulyje, kad 
tuo "Įrodžius", jog tik Vakarie-

torius Edward Day. Šalia šio 
padidinimo yra norima padidin­
ti taip pat ir draudimus nuo 
gaisro ir vagysčių. • Edward 
D a y s a k o , kad t i e padid in inmai 
buvo būtini dėl labai padaugė­
jusių nelaimių skaičiaus. 

Cyler Nelson, valstybės drau 
dimo departamento vadovas, pa 
davė statistikos duomenis, ro­
dančius, kad vadinamų $50 de-

dėjo nuo 63,322 buvusių 1949 
metais iki 78,153 1950 me-
tais. 

-
Sakoma, kad dėl šitos prie­

žasties draudimo kompanijos 
gavo teisę draudimą pakeiti 20 
nuošimčių visiems naujiems ap­
draudimams ir visiems atnauji­
namiems. Šis padidinimas fca-
skeJbtas 1952 m. vasario 18 d. 

ductible policies pakilo nuo i ir liečia tik privačių automobi-
$735,085 1949 metais iki $1,- lių vairuotojus. 

DVASIOS GALIA 

KITIEMS PADEDAMI, SAVE GINAME 

Prezidentas visai teisingai konstatavo didelį pavojų, jei sa­
vo draugams nugarą atsuktume. Sovietai paeiliui paimtų į savo 
kontrolę ir kitus laisvėje tebesančius kraštus. Netekę sąjungi­
ninkų ir draugų užsienyje, patys turėtume ginti savo žemės 
krantus. Tai kainuotų keleriopai daugiau negu dabartinis di­
desnėmis sumomis draugų užsieniečių rėmimas. Prie šitokios 
padėties negalima prileisti, nes tai būtų "mandatas tautinei sa­
vižudybei". 

Nežinia kodėl kongreso atstovuose ir visuomenės dalyje su­
sidarė tokia nuomonė, kad pačios Europos valstybės nedaug te­
sirūpina savo saugumu. Visos laisvėje tebesančios tautos, nors 
ir labai didelius ekonominius sunkumus gyvena, tačiau saugumą 
stiprina, kariuomenes didina ir joms išalikyti daugiau pinigų ski­
ria. Jų dauguma ir ginklu dedasi kariauti prieš komunizmą. Tu­
rime galvoje Korėjos karo frontą Be to, Prancūzija kariauja 
su komunistais Indokinijoje, anglai — Malajuose. 

Reikia manyti, kad prez. Trumano kalba itikins ir visuo­
menę ir kongresą, jog vyriausybės einamas kalias yra gerai pa 
rinktas ir tikslus. 

kad Dievas klauso jo žodžių, 
kad jis turi atsakyti Dievui už 
savo gyvenimą, kad nuo Dievo 
priklauso jo ateitis. Mat, čia 
gyvenimas ii* mirtis, žodis ir 
veiksmas įgauna amžinybės 
perspektyvą. 

Senojo Testamento altorius, 
deja, buvo tik simbolis. Gyvu­
lio gyvybė ir kraujas atstovavo 
žmogų, bet iš miliono gyvulių 
nesukursi vieno žmogaus. Jei m i s smulkmenomis perkrauti 

Jonas Grinių* švenčia 50 me­
tų amžiaus. Apie j j rašo prof. 
J. Brazaitis, skaityk Mokslo, 
Meno ir Literatūros priedo 1 
pusi. straipsnj ,.Vienam iš jų 

penkiasdešimt". 

rijoje. Kiekvienas vienetas — 
naujas altorius, sena Kalvarija. 
Čia tebegyva praeitis. Ne tik 
Dievo kūnas ir kraujas, bet 
pats Dievas čia gyvas, palie­
čiamas, prieinamas, čia Jis ta­
ve, tu Jį apkabinsi. Čia Jis ta­
ve, tu Jį pabučiuosi. Čia dan­
gus ir žemė, čia Dievas ir žmo­
gus susitinka, kad daugiau nie­
kada nebeišsiskirtų. 

Gaila, kad modernusis žmo­
gus nustojo primityvaus žmo­
gaus realistiškumo ir įsijauti­
mo į didžiąsias pasaulio ir bui­
ties tikrovės. Jis gyvena dirb­
tinoje aplinkoje ,nutolęs nuo 
žemės ir gamtos širdies. Jo 
bažnyčios, kaip ir jo siela, ar­
ba tuščios salės arba beskonė-

PETRAS BABICKAS, Brazilija 
Neseniai girdėjau tokią pra-,ma 1918 - 20 m. stebuklas ir 

čiai siekia imperialistinių tikslų t k a l b ą . <.Ljetuva nebeturi ne-'Lietuvos laimėjimas prieš tris 
ir nori karo, o" sovietai taikos p r i k l a u s o m y b e S . Mūsų tauta ' priešus. Pasitikėjimas ir dva-
nešėjai. Taipogi stengtis "prieš-
imperialistinę" dvasią įkvėpti 
egiptiečiams ir morokiečiams, 

12) Stengtis kuo daugiau pa­
jungti Sovietų propagandos 
tikslams JT tribūną. Gi jeigu 

žudoma ir greit jos nebeliks 
tėvynėje. Mes išeivijoje leng­
viau galėsime iškovoti jai lais-

sios galia nulemia įvykius ki­
taip, nei statistika ir logika 
rodo. (Klaipėdos atvadavimas, 

vę, nei tie, kurie yra pasilikę | Dariaus ir Girėno pergalė. 1941 
krašte". Norėjau šaukti, kad 

tai nepavyktų, galimas dalykas, * t a i P kalbėti yra klaida, nerei-
Sovietai visiškai išstotų iš kia smukdyti pasiryžimo ir pa-
Jungtinių Tautų Orgganizacijos, Isitikėjimo! Juk visiems žino-
paskelbdami. didžiuoju autorite- > galbą. šis susitarimas yra ypač 
tu "Pasaulio Taikos Kongresą", I svarbus Vakarų Vokietijai, kuri 
kuris yra komunistų subūdavo-1 j Atlanto Sąjungą neįeina. Ki­

tos penkios valstybės iš Euro­
pos Jungtinės Armijos šeimos, 
yra vienkart ir Atlanto Pakto 

Ligšiolinės, vis nelabai sėk-' nariai. 

tas ir jų visiškoj kontrolėj. 

Vakarai nebcsnaudžia 

mingos, Vakariečių konferen­
cijos nežadėdavo nieko ypatin- Tos Armijos gimdymui, bent 

metų sukilimas — akyvaizdžia'i 
tai įrodo!). Tačiau kalbėtojas 
buvo senos kartos žmogus — 
nenorėjau ginčytis, tik prisimi­
niau, kas prieš šešetą mėnesių 
įvyko Brazilijos pietuose, kada 
vienas pasiryžęs žmogus, nuga­
lėjęs visas kliūtis, įrodė, kas 
yra dvasios galia. 

Flonrianopolio apylinkėje 
(Santa Catarina valstybėje) 
yra raupsuotųjų kolonija, kurio 

gal svarbaus Tae.au Lisabonos d o , reikalingų 
Atlanto Pakto valstybių vyrų d t j k j „ į š š t i „ " „ 
konferencija davė gerų vaisių. p r e z Trumano p r o p a g u o j a m ų 
Susitarta duoti Eisenhoveriui 

levitas greitu ir linksmu žings­
niu v artinosi prie Jeruzalės, al­
toriaus, koks būtų buvęs jo 
džiaugsmas ir ilgesys, jei jis 
būtų žinojęs, kad gyvulių aukų 
amžius praėjęs, kad šiandien 
dar šiltas ant altoriaus Dievo -
Žmogaus kraujas. 

tamsūs urvai. Tarp daugumos 
medžių miško nebesimato. Jo 
giesme ir gaida tapo negyvas 
mirusių tikrovių pamėgdžioji­
mas. 

Todėl eisiu prie Altoriaus, 
kur mano jaunystės džiaugs­
mas.. Skubėsiu prie Dievo ant 

"Draugo" bendradrbių klubas uoliai darbuojasi būsimojo 
koncerto pasisekimui. Koncertas bug balandžio 27 d. Chicagos 
operos rūmuose. Programą išpildys iš Clevelando atvykęs 
Čiurlionio ansamblis. 

Senojo Testamento saulė nu-1 altoriaus. Užmerksiu akis be-
sileido, kad daugiau niekada | skoniui menui. Ausys negirdės 
nebepatekėtų. Kalvarijos kry- leisgyvės išsigirrmsios muzikos, 
žiaus altorius — su visa savo Atsiklaupsiu arti Dievo, kad 
tikrove — Dievo visagalybės i girdėčiau Jo širdies pulsą. Tik 
mostu — kaip amžinasis ato-' čia gyvenimas ir mirtis, žodis 
mas — susiskaldę j milionus vie ir veiksmas įgauna amžinybes 
netų žmogaus pasaulio perife- perspektyvą. 

stiprią ir vienoda uniforma 
aprengtą Jungtinę Europos ar­
miją, kurios sudėtin įeis ir Va­
karų Vokietijos kariai. 

Tai yra dideli nutarimai. Tai, 
galima sakyti, nauja diena ben­
dro Europos gynimosi istorijoj. 
Į Jungtinę Europos Armiją įeis 
šių valstybių kariai: Prancūzi­
jos, Vakarų Vokietijos, Italijos, 
Belgijos, Olandijos ir* Liuksem­
burgo, šioji armija bus arti­
muose ryšiuose su Atlanto Pak­
to valstybių kariuomene ir bus 
gen. Eisenhoverio žinioj. 

Šis susitarimas dar turi būti 
ratifikuotas visų paminėtų £e-
šių valstybių vyriausybių ir tik 
tuomet skubiai bus pradėta or­
ganizuoti armija. Tikimasi, kad 
Europos Jungtinė Armija susi­
dės iš 2,000,000 vyrų. Tai itin 
stipri pajėga. Dar kas svarbu, 
kad susitarta, jog, beorganizuo-
jant Europos Armiją, jeigu 
Vak. Vokietija ar kitas kuris 
partneris iš tų valstybių neti­
kėtai būtų užpultas agresoriaus, 
Atlanto Pakto valstybių kariuo­
menė tuojau atskubėtų jai į pa-

pradžioje, reikėsią 5,600,000,000 j je savanoriškai atsiskyrę nuo 
sveikų gyvena per 500 raupsuo 
tų. Tai daugumoje vietos ūki­
ninkai: vyrai, moterys, vai­
kai - paaugę ir visai mažyčiai. 
Galima įsivaizduoti, kaip jau­
čiasi tie žmonės, kurie mato 
savo kūno nykimą ir artėjan­
čią lėtą mirtį. Veik visi ligo­
niai yra visiškai beraščiai .to­
dėl apie bet kokį kultūrinį dar­
bą nėra nė kalbos. Skaudus, 
beprasmiškas dienų prastūmi­
mas be jokio viltie? šešėlio ne 
tik kad nelengvino kančių, bet 
dar labiau ligą sunkino. 

gynybos reikalams $7,900,000,-
000. 

Taigi, Europos suvienijimo 
idėja realizuojama. Sovietams, 
žinoma, šitokie nutarimai dre­
bina kailį. Tačiau kiekvienas 
nusikaltėlis turi žinoti, jog ateis 
toji diena, kuomet už^ kruvinus 
darbus reikės atsiskaityti. To­
kios dienos laukia visos paverg­
tos valstybės, laukia ir milionai 
kankinių Sibiro koncentracinė­
se stovyklose. 

Adv.-žuriialistas 
Julius Lembergas 

(Žiūr. str. Liter. priedo 2 p.) 

Pas vaikščiojančius Zavonus 

Prieš metus į raupsuotųjų 
koloniją atvyko vienuolis pran­
ciškonas Danielius. Atvyko jis 
iš Sao Paulo kaip savanoris — 
rūpintis ligonių dvasios reika­
lais. Jis iš karto pastebėjo, 
kad be ligonių nuotaikos pakė­
limo veik neįmanoma susikal­
bėti su tais vaikščiojančiais la­
vonais. Įtikino direkciją, kad 
reikia įrengti sporto aikštelių, 
įrengė futbolui, krepšiniui ir 
vandensviedžiui. Kalėdoms pa­
rengė mažytį vaidinimą iŠ Kris-

(nukel ta į 5 psl.) 

http://Tae.au
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Pardavimui mūrinis namas. 6 butai. Bus 
2 tu Uį savininkui, visi patogumai. Par­
davimo priežastį* — naJle viena nega­
li prižiūrėti. Saukite 

LIvingston 8-1872 

$125 UŽ A K R £ 
150 akrų arti VVlnamac, 120 akrų 
lidlrbyatel. kiti ganyklos; 6 kamb. 
bungalovv, automatiškas aliejum ap-
šildv mus, naujas kluonas. Žeme su­
sideda iš Juodos "sandy loam" (su 
smėl iu) ir apie 40 akrų visai Juo­
dos. Ideališka del kukurūzų. Apy­
linkėj — Hte. 35 maždaug 8 mylios 

1 šiaure nuo \Vinamae. 

HARRY E. MORGAN 
18213 Dixie-hwy 
Homevvood 1031 

S&vtn tnkaa ap le idž ia , m i e s t ą , p u r t i n o - | 
da namą: ant kampo Z augfttų mū­
rinis namas. 5 kamb. virSujo ir už­
dara veranda. Mokyklos -reikmenų 
krautuve ir Z kamb. su uždara ve­
randa žemai. Pilnas rūsys. Aliejum 
apšildomas. automatiškas karštas . 
vanduo, l'žpakaly kraut, su kabi- j 
netais virtuvė. Koklių vonia viršuję. 
2 automobiliu garažas. $22,000 pilna 
kaina. įskaitant $800 šaldytuvą, 
krautuvėje. Turite pamatyti Įver­
tinti M M So. \Vlnehcstor, Gllovehil l 
6-1778. 
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K i : A l i KOTATH 

Pirkitr tiesiai nuo savininko! Gražus 
V.UAI.K aplink narna. 7 kamb., prijung­
tas garažas, rūsys; Centralinis apšildy­
mas, moderniškas vandentiekis-kanali-
zacija. 4 akciiai, vaisių ir vynuogių, ge­
ra vieta bizniui. Ant U. S. 6, 14 mylių 
j rytus nuo Gary. $15,000, pUna kaina. 
Saukite savininką. 

Tel. 1708R2 Valparaiso, Imi. 
— 

6 KAMBARIŲ medinis namas su 
pilnu rūsiu. Apžiūrėti galima Scštad. 
Ir sekmad. nuo 1 iki 6 v. v. 

4056 S. Campbell Ave. 

CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMtNT' • 

Pirkite ūkj už žemiausias kainas. 188 ak­
rai, dveji namai, modernūs pastatai, 10 
mylių j vak. nuo Janosville, $215 už ak­
rą, išsimok. sąlygos. 240 akrų arti Brloit 
$40,<KX), išsimok. sąlygos. 240 akrų su 
visais pastatais, $125 už akrą. Tuojau 
užimamas. Telef. rašykite arba atvykite. 
Jim Finnane, 306 Milton Ave., Janes-
ville, \Visc. Tel. Jancsville 6077. 

Savininkas parduoda: Gražus 5 kamb. 
mūrinis bungalovv. Karšto oro apšildo­
ma, stokeris. Kabinetų virtuvė. Nuo 
sienos iki sienos kilimai. Venetian už­
uolaidos. Naujas stogas ir rynos, bry-
los. Arti katalikiškos ir viešos moky­
klos. Geras susisiekimas. Tuoj galite už-
imti. Puiki kaina del greito pardavimo.! 
Nanns adanai kasdien nuo 1 po piety 
iki 7 vakaro. 4714 W. Supcrior Street 

Savininkas parduoda: 7 kamb. me­
dinis namas apmuštas "insulbric sl-
dlng" 4 kamb. žemai, 3 viršuje. Aly­
va apšildoma, automatiškas karštas 
vanduo. Pilnas rūsys, žieminiai lan­
gai. Moderniškas 2 automobilių ga­
ražas. Galito tuoj užimti. Teisingai 
j kainuota dfil greito pardavimo. Ar­
ti 86th ir Caltfornla Ave. Arti ka­
talikiškos ir viešos mokyklos. Pul­
kus susisiekimas. 

. Saukite: LAfayettc 3-4435 

I>awndale — Pulaski apylinkėj: mū­
rinis 5-5 kamb. butai ir 4 kamb. 
rūsyje. Labai geram* stovyje, užda­
ros verandos; garažas. 2-5 kamb 
butai . d61 J ū s ų u ž i m t i d u b a r . K a i n a 
S; 16,000, m e s p a s k o l i n s i m o J u m s - Iki 
%l 1,000. 2-4's uždaros verandos, grln 
duota palėpe del 4 kamb. buto. Ce-
monto pamatai; galite tuoj užimti. 
Kaina $9,950; $3.000 }moketl, ba­
lansas kaip nuoma. 

SISTO UKA17TY CO. 

31 IB 8o. Cruvvf ord Ave. 

UJshop 7-0600 

Savininkas apleidžia miestą, parduo­
d a - n a m ą . . 2-Jų butų,' akmens .pr^ų* 
kis, arti Washlngton ant Karlov. 
5-6 kamb. 2 atskiri ecntrl. apšild. 
A"utomatiškaf karštas vanduo.. . VI 
auto. medinis garažas. Krosnys ir 
šaldytuvai abiejuose butuose. Ve­
neciškos užuolaidos. "Steel tilo" vir­
tuvė ir vonia 1-me augšte Automa­
tiška skalbimo mašina rūsy. Nori 
skubiai parduoti, $19.500. Skambln-
kito VAn l l u m i «-»»»!. 

t 

P A C I N U pttAitgi i r u : i 'AUR 
Offered by% oivner. New super de 
luxe ranch home. On corner lot 
52x134 ft. 5 epacious rooms, patio, 
L-shaped living room, natūrai fire-
place. bookcases, cablnet kltohen, 
breakfast nook, eeramle tilo bath. 
Full basement. l>arge elosets. 811d-
ing doors. $29,000. Call for appoint-
ment & 

TOvvnball 3-1750 or 
III inloek 1-17*0 

HELP WANTED — FEMAJLE 

HELP WANTED VYBA1 

REIKIA 
• Engine Lathe 

ir 
• Turret Lathe Operatorių 
• General Machnists 

Nuolatinis darbas. Dirbti mažiausiai 50 
vai. į sav. Geras pradinis atlyginimas. 

HUBER - SCHMID 
Machine and Tool 

Works, Inc. N 

2942 WEST 26th STREET 
O F F I C E B O Y 

' a n d 
Y O U N G M A N 

M u š t be g o o d a t f igures , for 
a c o o u n t s p a y a b l e dept . perm. 
Good a tar t ing aalary, opp. for ad-
v a n c e m e n t . Good w o r k i n g Condi­
t ions , e m p l o y e e benef i t s . 

See Mr. Berlik 
B . A . R A I L T O N CO. 

3 4 8 5 S. K n l / i r 
' 

^ ^ 
pay Work 35 hour» a wę$fc with 40 hours 

S T E N O G R A P H E R S 
Prefer some experience, will accept capable alert 
beginners. Permanent—5 days—hours 9:00 to 5:00. 
Good starting salary. Merit inereases for the right 
persons. Paid vacations & holidays. Hospitalization 
program. Convenient to all transportation. 

NORTHERN ILL. COLLEGE OF OPTOMETRY 
4170 Drexel Boulevard 

Call or see Mr. Anderson DRexel 3-3200 

Sllp oover outter exporleneed on 
plastics. Steady vvork. Good \vuges. 
Can earn $125 to $150 a \veek. 
Tart tlme or ifull tlme. 

Call 2 and 6 P. M. 
PAUAMOUNT P11A8TIOOVEH CX>. 

„ 3724 W. Itooscvell l ld. 
NPvada 2 - l l « 7 

D O M E S I O L I E T U V I A I V Y R A I ! 

A r j ū s d o m i t ė s uždirbti p i n i g ų ? 
M u m s re ika l inga . 

1 B o d y M a n 
1 Combinat lon B o d y & P a n t M a n 
Pu ik ios d a r b o s ą l y g o s , g e r a s pra­
dinis a t l y g i n i m a s — y r a nuolat i ­
nis d a r b a s su užt ikr inta a t e i t i m 
g e r a m darbininkui . 
A t e i k i t e š iandien . 

A C E A U T O S A L E S 
5 2 4 3 L lneo ln Avv. 
L O n g b e a t h 1-7280 

REIKALINGI 

S P R A Y E R S 
Patyrę prie 

„JtJVENILE FURNITUFvE" 
baldų. 

Storkline Furniturc 

HELP WANTED MOTERYS 

Bendraip Rastines 
Darbui 

• MAŠINĖLE RAŠYMAS 
• KARTOTEKA ir bendras 

raštinės darbas 
5 dienų savaitč. Vai. nuo 8 vai. ryto iki 
4:30 p. piety. Turi taip pat mokėti kal­
bėti bohemiškai ir suprasti tą kalba. 

Crescent Dental 
Mfg. Company 

1839 SO. PULASKI ROAD 

IMMKDIATE EMPLOYMENT 
Capable Alert VVomcn for Positions in 
the Follovving Capacity. 

• SKCRETARIES 
• STENOGRAPHERS 
• TYPISTS 

Thcse are permanent positions vvith a 
sceuru future . T h e admin i s t ra t ive a n d 
tcchnical dcpartrncnts of a large well 
establishcd research organižation nced 
girls for interesting and varied vvork. At-
tractive salarics, convenient transporta­
tion and opportunity for personai ad-
vancement. Many employee benefits 
sm':h as paid vacations and outstanding 
opportunity for college study including) 
tuition benefits. 5 day vveck. 

"A VALUED EMPLOYEE HAS A 
LIFETIME JOB AT" 

ARMOUR RESEARCH 
FOUNDATION OF ILLINOIS 

INSTITUTE OF TECHNOLOGY 
35 W. 33rd St. DAnube 6-3137 

* 
i —— • • I I i 

HELP WANTED — VYRAI 

r^ : ^ 

Reikalingi 
x PRODUCTION MEN 

Puiki proga progresuoti. Geros darbo sąlygos 

Kreipkitės: 

NATIONAL TUBE 
522 Broadway, Gary, Ind. 

"W: V < * * . 7 

Raštines vai.: 8 v. r. iki 5 v. v., pirm. iki penk. 
8 v. r. iki 12 vai. šešt̂ d. 

Corp. 
440<) W. >m\\ St. 

• 

^ i ^ 

. Top vvkges for top men 
We ne<?d 

TOOL & WL MAKERS 
Steady vvork, overtime. Good vvorking conditions, 
paid vacations & holidays hospitalizations benefits. 

i Apply at 

100L & DIK VVORKS 
>A N. Loomis • £nd Floor 

. , i i . 

LATHE HANDS 
SET UP MEN 

Urbti prie LATHERS, MILUNG'MACHINES, FOT-
TKR IR JOHNSON'S. Viršvalandžiai, su bendroves 

priedais. Nuolatinis visiems metams darbas,. 

I^ikios darbo sąlygos. Kreiptis asmeniškai. 

N0R1MMN LLtaRlUO, 
j 1750 a i ; SprIi!g<iėB Av^tt^. , , ; - . , 

--,.«, „., , , . . . , . . . Ii, •• • • i i i . i i l Į mki n i < | , n | •> ^ i p n ^ p 

T o o l & Mr Maktrs 
Experienced 

Steady Year Work 

Good VVorking Conditions 
Apply 

Jilly Metai Products 
5025 W. Lake St. 

i i — — — — A M — — a t — A M W * » 

Immediate opening for auto-
matic screw machine helper 
B and S machine. No expe-
rience necessary. Good ear-
nings, best working condi­
tions. 

Apply 
INDUSTRIAL SCREVV 
MACHINE PRODUCTS 

COMPANY 
1054 Weat 75th Place 

" • • • - .i i • . . i . . . . — . H . 

I>1 R N 
\Vill l»<> li.iinrd iii liigh tempem-
turO iiihtilal Ion nia nul;nl uriiiK. $ i . . 
38 ifw Uottr to lioiifi piuH io8t, oi 
living iiHTtiis.'H. nm.st be ahU' to 
vvorh (» <jay.s a uci'k. l*ofnianctnt, 
p leu ra n t \ \ O I M I > K cond i t ion.s. Ifo.s-
pitaii/.aiion, heultti »v acoldent in-
•uraaoo ylvon. 

UNION ASBK8TOS & 
RUKBFJi UO. 
I8.J1 S. 5 Itll Avo. 

C1CJSHO, IU-. 

P A R D A V t M U r 

r a r d a v i m u i "Baby Grand" piani-
naH. Cetunu: s t o v y . $340 . Apžiū­
rėti nuo 4 iki 9 vai . vakaro . 

6 0 1 1 JSo. AH>miy A v e . 
— — — Į — M | B į — — — ^ — m - , . - r n •• i • • III.IIITOI IHIU»-I n-

rardaviimii l<>17 &ttpt\t BU1<K'. 
kaip tiuujaa. I'';u duu-iunc už govlau-
blij patdulyni^. MIIZIIII jniokejlrua.s. 

vifiorj i*aiey 

A r e y o u i n t e r e s t e d in a p e r m a ­
nent pos i t ion vvith a s ecure fu-
t u r e ? W e h a v e s evera l i m m e d i a t e 
o p e n i n g s for c a p a b l e a l er t 

S T E N O G R A P H E R S 

E x p e r i e n c e d or wil l cons ider con-
s e i e n t i o u s beg inners . VVe'll d i e ta te 
s l o w l y and g i v e y o u e v e r y pos -
s ible break if y o u learn ą u i e k l y 
and won' t s t a y in t h e b e g i n n e r s 
c l a s s too long. E x c e l l e n t vvorking 
condi t ions , d ivers i f i ed dut i e s , in­
c l u d i n g g e n e r a l o f f ice procedure . . 

5 D A Y W E E K . 

S e e u s t o d a y for persona i 
intervievv. 

A S K A N I A R E O U L A T O R CO. 
1104 S. Waba»h Ave. 

See Mr. Vandenbergli 

Inmi r . l i i l l i - I m p l o M i H i i l 
Capable al0rt young woinan for po­
sition as 

STKNOUKAI'IIIOK 
I'l.\rolloiit worklng condltlona, div^r-
Hifiod <lutio«. Tnla i.s a permanont 
poaitlon \vllli a long eitftbltthed 
fii in. |60<QO por wooU ntartlng sa­
lary. Froc hoypitull/ation insuranco. 
Apply o r phono. 

iioAui) on ntADi; BIiDO. 
suiio s4i HArHUoti 7-i>o«a 

Immediate Kmployment 
C'apablo alert young wotnan for po­
sition as 

SECRETARY 
l^ccollent workinK oondltlons, dl-
vei'Btfled duties. This \a a permanent 
poaitlon, and offers opportunity to 
UHO yoiii- ou n inltiativo. You \vill 
cnjoy \V01'klng for OUr BftlO0 nui-
nager. Small offle<>, food (Jarnings, 
iiiodein equlpment. Wiite gtvlng full 
dotallB. 

Ilov D'9510 
DRAUGAS, 

M K. elackson Blvd. 
Cbloago, m. 

i >• i . i i • i — — . — - į — m 

\\V Offer imi iH.ha l . einplo.VIIH'Iltl 
Ii you are a caj>altle a len Htonogra-
ptldi' ulio vvantfl a permanent po-
sllton \vith a NPIMIIV fiitnrc. pHis 
e\ccllcnt \VO|'ktl\g r.onditlons. dlvor-
sll'led duties and employee Itenefits. 

(.'all II'H toda.\ : 
i K , . , M , M t « t a f i 

I l l I ! 

Aro you interestrd In a ponnauont 
poaitlon with a. soe.ure fut.uro. 
Typlst eoicospondont lnterebt,lng di­
versified duties. Opportunity to ad-
vaneo. Air eondltlopod office young 
oiKaiii/.atJon consoniftl, HurroundfhgB 

Good salary. 
N A T I O N A I J HODEh 

25HI \ . Ore«nvlew i>ivcrsc<> s - s i o o 
Por appolntment Mr. Boro n 

HELP WANTED MOTERYS 

YOUNG WOMAN 
For interesting variedl of­
fice vvork. 

5 days a week 
Call afternoons for 

interview. 
SPaudllng 2-3577 

Aro you Intcrestod ln a permanent 
posltton wlth a aeeure futuro? Wo 
offcr Immodlate employment for a 
capable alert 

STENOORAPHER - TYPIST 

Kxcellont worklng conditions, diver­
sified duties, including general of­
fice Procedure wlll consider cons-
ctcntlous beglnnor. Salary commen-
surate wlth abillty. Loop office. 

6 DAT W E B K 

Free hospitalization. 
Phone 

FKaakJLn 2-0837 

I f you are a capable stenographer, 
t i e r e i» a. pon l t l on y o u im \ •• b o o n 
looklng- for. Wo havo an Immediate 
Opening in our sales dėpt. For tho 
young woman who can assumo res-
ponslblllty, is a consclentious \vork-
er, and is looking for a permanent 
position. You vvill work in pleasant 
modern offlCo under exccllcnt vvork­
ing conditions and the salary will 
commensurated with your abillty. 
We soliclt your further inaoiry. 

S. O. S. COMPANY 
6201 W. 65th St. 

POrtsmouth 7-7800 

UeikallnKa tvarkinga moteris 25 iki 
'36 m. amž. namu ruošos darbui. Vi­
si modernūs Įrengimai virtuvėj. Vie­
nas vaikas. -Malonūs žmones. Gy­
venkite naujame moderniame 'bu­
te šiaurvakarinėj miesto daly. At­
sk iras ' kamb. Pulkus atlyginimas. 

Imsime I). P. 
Kttystonc 9-0489 

to 

I M M E D I A T E E M P L O j Y M E N T 

jVc are looking for a conscientious 
young vvoman to fili A position as 

STENOGRAPHER 
K\eollont vvorking conditions. dlvcr-
sliied dulies including typlng and 
goneial Offluo procedure, Sliortluind 
help'ful, btti not ossontlul good starl-

j ing sulary, j)lus oppoitunlty for ad-
vancemeht, This position is perina-
nenl:. Plione TbdgJ fOV appolnti^ient. 

MOluMvk 1-5690 

IMMKDIATE OPENING 
Ckipablr alert ybpng vvoman for 

position a« SECRETARY 
Ebccollcnt vvorking conditions, diversi­
fied duties. This is a permanent |>osition 
vvith a secure futuro. You vvill vvork for 
otic person. Expcrienced preferred, but 
Vvill COmidcr conscientious beginner. 
C.ood salary. Phonc SUperior 7-3639 

Namij ruo.šos darbui yra reikalinga 
moteris nuo 45 m. iki 60 m. Pa ti­
kima, švari. Truput) virimo. Moder­
niška virtuvė, Įtaisymai. 2 suauKy. 
asmens Ir mokyklos amž, berniukas. 
Ten pyventl, savo kamb. Gyvenki­
te gražiam name South Shore apy­
linkėj. Malonūs žmones. Geras at­
lyginimas, pradžiai laisva diena, kuo 
mot jūs" norėsite. Rekomendacijos 
reikalaujamos. Turite kalbėti trupu­
ti angliškai. Vieta yra atdara del as-
mons. kuris jvertlna gerus namus 

IMJgcnt i-8023 

Ar i m u , pi'obh su iniv i. in • 
Mo« jas i&rkilme 

Istunuoinokite *n pitklto uulkjautij 
elektrini ..ga-ibagc dltposev -»aiuk6-
liy e*tvarky*oJV 

Dėl srmUkfcttiiij infArmacijij 

ttt^įn s-osii 

T Y P I S T 

Beg inner , aceeptab le , ncat . Ucr -
inarient pos i t ion . Good a a l a r y t o 
n ta f t . 5 d a y « per w e c k vvork in 
luop area . 

• i >i ifa i n • f n i i, m » m i n i n i , 11 i j 

PATINKITE "DEĄUOr^' 

Mottniil reikia padčjcjos: norfitij gau 
ti senesnio amž. moterį nuo 05 m. 
iki 65 m. padėti su namų ruoša ir 
pabūti su vaikais kada dirba. Pa-
Hlkeitlmas kamb. Ir visu pragyve­
nimu. Gražus namas. Mažas atlygi­
nimas. Turi mCgU valkus. Darbas 
butu ltihn\ goras del 'moters, kuri 
Išėjusi ant pensijos. Turi kalbeli 
truput) angliškai. Pt'-nscola 0-1118 

Tuoj gailio pradėti dirbti: SMbl, žva-
11 jauna motoiis yra reikalinga dėl 
mašlnrušėio ir sąskaitų/ rašymo. Tu-
rl būti gabi, ypaė! matoma t Ikoje. 
Puikios darbo sąlygos.- įvairios pa­
reigos. Nuolatinis. 5 dienas j sa­
vaite. Ateikite: (Mos nedirbam šeš-
tadieailais). 

OAMP CO.. |tf. 
tl»58 State 8t. Tl lbmglc 4-4770 

IANUOMUOJAMA 

2 LAISVI įtUTAI 
CIOEROJte 

PardiiodiiL Z butą įuuną 
•I 5 i r 6 k a i s ^ 

1513 S. Mtb AV4JNUE 

BEIKAUNOAS BUTAS 

Savininkai, žutbatlnas reikalas! Dir­
bančiai porai reikia 3 ^ - 4 kamb. bu­
te ar namo be baldų, vakarų prie­
miestyje arti transportacijos j mies­
tą. Savininkas užima butą. savo Sei­
mai. Tel. Hi l ls ide &962 prieš 12 vai. 
Šiokiadieniais arba visą d. šestad. 
ir sekm. 

FILE CLERKS 
MAIL PAGE GIRLS 
CLERK TYPIST 
Permanent, 5 day vveek, 
good starting salary, plea­
sant vvorking conditions in 
air conditioned offices. Ma­
ny employee benefits. 

APPLY 

KRAFT FOOD CO. 
505 N. Sacramento Ave. 

KUNiditAL o i - r i c t : 
Light typlng and some bookkccplng 
expericnee. Pleasant eongenlal asso-
clates. Insurance &. vaeation bene­
fits. B day vveck. 

IN l/A M ) BEl> CO. 
:t1l*J I S. Miehtgan Ave. 

. i , i . i i — ^ — ^ ^ 

DANCING TEACHER! 
Agc 21 to 30 — Prefer cxpcrienced or, 
vvill train. Good salary 
apply in Person only! 3 
7 to 8 cvenings. 

LEA'S DANGE STUDIO 
4223 VVest Madison Street 

Ask for Miss -Lca 

Part time;, 
4 p. m. ori 

Atsakingai katalikų šeimai iš 3 su­
augusių bei 13 m. mergaites, rei­
kia 4 ar 6 kamb. (su 2 mieg.) ne-
apstatyto buto, su apšild., pietry­
tine^ ar pietvakarinėj daly. Dirba 
vienoj vietoj 29 m. Geros rekomend. 
Gali tuojau užimti. Skambinkite 

AHcrrdccn 4-3066 

Maža suaugusių asmenų šeima jieš-
ko 3, 4 ar 5 kamb. ncapstatyto 
buto, bet kuriojo apylinkėje, jei 
galima toli vak. daly arba prie­
miestyje. Dirba vienoj bendrovėje 
22, m. Geros rekomond. Skambinkite 

jMAiLsflol.l 6-6680 

DfiMKSIO! Vidutinio amžiaus po­
ra (l ietuviai) , abu dirbantieji, ieško 
3-4-6 kambarių ncapstatyto buto. 
Namų savininkai, kurie turi butą, 
a rba . n u m o t o a r t i m o j a t e i t y j t u r ė t i , 
prašome skambinti telefonu kasdien 
po 6 vai. vakaro: YArds 7-7907. 

PROGOS — OPPORTUNITUES 

Pardavimui 
RuBU VALYKLA lh HAf/t/>-

Prieinama kaina. 
Tel. GRovehilI MM 

Savininkas parduoda: krautuvę ir 2 
butų namą 6 ir 6 kamb. tarp VVest-
ern ir Damen ant Cermak Kd. K tau 
tuve if 2-ras augštas garu apšildo­
mi, viršutinis augštas apšildomas 
krosnim. 2 automobilių garažas. Ge­
ras dėl bent kurios rūšies biznio. 
Mūrinis namas, geram stovy. įkai­
nuotas dCl greito pardavimo, tiktai 
$28,000. gaukite: CLlffsldc 4-7751. 

D61 blogos sveikatos savininkas 
paaukoja 

TAVERNA 
Pilnai jrengta; gerai einas Įsigyve­
nęs biznis; puiki apylinkes klljcn-
tūra pietvakarinėj miesto daly. Ge­
ra proga vienam žmogui. Skambin­
kite tiktai rytai* 

POrtsinoutli 7-2623 

Savininkai, tuojau dėmesio! Atsakin­
ga jauna pora Jlcško 3-4 kamb. nc­
apstatyto buto. Vakarinėj miesto 
daly arba vakarų priemiestyje. Iki 
$70.00 m&n. Hus bendradarbiaujan­
tys nuomininkai. 
Skambinkite bet kada FOrest 0-0511 
arba šiokiadieniais nuo 9 iki & vak. 

HArrison 7-2414 

ATSAKINGAS- vyras, Common-
vvealth lOdison darbininkas, žmona 
ir 2 pavyzdingi vaikai labai ieško 
S%—'4—6 kamb. buto su ar be bal-
d-ų pietuose, pietrytuose ar pietva-
karuose. Iki $65. Gali užimti tuo-
jaus. Geriausi liudijimai. Malonėki­
te paskamb. HUltop 5-7680. 
. . . . — . . . • i — , . i - , — . , . . . • • • , . • — ^ . . . . . , . . — 

Savininkai — skubu: Patikima su­
augusi šeima, 2 dlrt>a, jieško — 5-6-
7 kamb. butų arba narna rfcapsta-
tytą šiaurėj arba šiaurčs vakaruose, 
nendradarbiaus. šioj vietoj Išgyve­
no 6 m. Turi Išeiti, nes savininko 
šeima užima. Geriausios rekomen­
dacijos. 

CAptol 7-2527 

Klznio tarnautojas ir šeima nori gau 
ti 6 karttb. neapstatytus, j šiaurę 
nuo Montrose Ave. Mokcs Iki $12f> 
J m6n. Pendradarbiaus. Puikios eha-
rakterio rekomendacijos, šioj vietoj 
išgyveno JO m. Prašo šaukti Mr. J..C-
ven šiokiadieniais WKb.sU*r 0-0465 
arba bent kada KDgcu-ater 4-0575 

Savininkai — čia yra jilsų nuominin 
kai: trys suaugę asmenys. 2 dir­
banti, Jieško 4-5-6 kamb. buto nc­
apstatyto, neapšildomo pietvakariuo­
se. Šioj vietoj išgyveno 25 m. Nau­
jas savininkas užima del savęs. Ben­
dradarbiaus. 

Prašo šaukti: » 
CAluinet 5-1482 

Atsakinga šeima! ,.Vet-Nurse", žmo­
na ir duktC skubiai jieško 3'/£-4 
kamb. ncapstatyto,' apšild. buto. Iki 
$65. Pageidauja pietvak. miesto da­
ly, bet eis { bet kuria, pageidauja­
mų, apylinkę arti gero susisiekimo. 
Namų. pardavė. Tuojau nori užimti. 

• Skambinkite UOckwclI 2-6525 
m m m i II i i • i • į • n m • • • t^0 

„Air Force" pareigūnas Kord'o fa­
brike, neseniai atkeltas J Chieagų 
nori atsikviesti šeimų. Keikia 5-6 
kamb. neapstatylo buto, vu kari ne j 
miesto daly. Puikios rekomend. Tuo­
jau nori užimti. Skambinkite Rl-:-
I.-IIMT 5*4200, ext. 349 arba 329 v. r. 
iki 4:35 v. v. šiokiadieniais. Vaka­
rais ir sekmad. KI <!/!«• 3-5625 

OrosernS ir mSsos krautuvą Ir {pra­
žus 4 kamb. butas užpakalyje. Ap­
šildoma garu. Gerai veiklas biznis. 
Modernūs Jrengimai. Kaip naujas 
Įeinamas šaldytuvas (Walk in Box) . 
Vuoma $55. Gera sutartis. Ideali 
•• teta porai. Reikia pamatyti, kad 
jvertintumet. įkainuotas skubiam 
pa i davimui. Vienas negali apsidirb­
ti. 

130t N. lArrabcc 
Telef. Aiobauk 4-0068 

SAVININKAS nebrangiai skubiai par­
duoda Delikatesų ir Groscrnes krautuvę 
Brighton Parke, 1 aukšto namas, 4 
kamb. bttas užpakalyje. Įsteigtas ir ge­
rai veikia jau 25 metai. Visi nauji įtai­
symai. Puiki proga. Reikalinga pamaty­
ti, kad įvertintumet. Pašaukite 

YArds 7-9746 

Vaikų drabužių Ir moteriškų apa­
tiniu rObu krautuvę. I^abai pelnin­
gas biznis. Pilna prekių. Prieinama 
nuoma. Gera sutartis. Ideali vieta 
porai. Įkainuota skubiam pardavi­
mui dClei ligos. 

Saukite savininkų — 

i ' l i l . i n n s i 3-9750 

Savininkai, žūtbūtinai 
6 suaugę asmenys (4 
Onos ligoninėj), jlešk 
kamb. ncapstatyto, 
šiaurvak. miesto daly. 
Ii Įsigyti savo krosnj 
Iki $100 men. Dekoruos' 
kito KKdzIo 3-0167. 

reikia buto! 
„nurses" šv. 

skubiai 5-6-7 
buto 

i re ik l i ga-
\\ šaldytuvų. 

Skambln-

Dirbanti moteris (vierui) jiskoV2 ar 3 
kambarių su vonia ir apšildymt* buto. 
Gali tuojau užimti. Skambinti lNisdien 
j» 6 vai. vak., leftftdtenj nuo rytoiTcl.: 
PRospect 6-8613. 

Patikima dirbanti našle, be vaikų no 
rl gauti 3-4 kamb. butą ncapstuty-
>Uį. ir neapšildomų pietvakariuose 
Jei. pnanoma 18th Ir Hlue Jsland 
Ave. apylinkėj. Geros rekomendaci­
jos. Prieinama nuoma. Saukite: 
CHesapnake 3-8506 po, 6 vai. vakaro 
šiokioms dienoms, visą dieną sofom. 

I'atikima. puses amž. pora l»e valkų, 
jieško 4-6 kamb. ncapstatyto, buto 
arba namų šiaurėj arba šiaurės va­
karuose. Mokės iki $75.00. šioj vle-
toj Išg-yvcno 5 m. Geriausios reko-
mcndaeijos. Guli tuojau užimti, l'ra-
šo šauktt: 

NEvada 2-0087 

Gražaus privati.štšo namo šeiminiu 
kai priims 2 senesnio amž. asmenis 
ant nuomos su visu išlaikymu. Pri­
einama nuoma, geras virimus, gy­
venkite kaime kur viskas yra gc-
rlausla.la. šaukite Wcst Chleago 
4'.'0\v arba rašykite Mrs. Poylund. 

502 Ingultou St,, 
West Chicago. III. 

. i i» , • ! , , I — « — « m t m m m — f * » I I II i 

IŠNUOMOJAMAS kambarys, Gali 
ma naudotis virtuve ir šuld>iu\u 
Kambaryje yra- karštas Ir šaltas, 
vanduo. 1959 W. Washington Blvd. 
2-as augštas, tel, HAymaiiL«t 1-
6160. 

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai tvar­
kingam asmeniui. 

6511 So. tampiu II \\v. 
Tel. PIU»S|H>ft 6-2268 

1 " •' " . ' - • • ' " - ' 

Lnuotnojaniiis prie maiOs šeimom didt-
\i$, šviesus tuiegamafls kambuys ii tei­
se f.»ųdotif virtuve, \tir.:a ir ki'tii$ ^*-
tsgiĮratis. Kreipti 3961 So. C»mpbeH 

Ave.}' Sfčįjjs a u s i e s . 

RAY'S GRILL 
Gerai einąs biznis. Pilnai j rengtas, vis­
kas modernus ir švarus. Prieinama nuo­
ma, ilga sutartis. Ideali vieta porai. Pa­
matę įvertinsite. Kas pasiskubins gaus 
šią vietą už tik $2,500. Parduoda dėl 
kitų interesu. 

2150 S. KEDZIE AVENIJE 

, ą Y OWNKR 

Baerificinic beeause of health. dry 
cleaning business. vvell establishcd 
Kood business. exeellent south side 
loeation. VVonderful opportunity for 
tailoi-, mušt be seen to appreelate. 

C*311 i: \glevvood 4-8616 or 
\VF;nt\\orth 6-8<i<i(i 

» — I I 

GPOCKPY-MKAT-PJtODPCK 
Kfl 'KRMAItT 

I/.\eellent flxturrs. Ne^v|\- painted. 
Prosh stoek. Long lease. Parkiii^ 
lot. Golng good business. Have 
other interests. l'rieed to sėli. Call 
ovvner lx>mbai<l 1100 or Arlington 

llcigln.s 3162 

Drivc-In Hestorunas daro M.0O0 
bltnj per mi&. Jsteigtas rezidencijų 
Fabrikų ir trokų apylinkėje. Priei­
nama nuoma; /skaitant 6 kamb. 
butų, ga/.u apšildomų. Gera sutar­
tis. Kampas 'i'ird & Normai. Par­
duoda dfi kilų Interesų. 

Saukito savininkų: 
yiOtPry 2-3486 

CAUO AND (JIKT SHOP 

Musy South Sid«> loe. Good going 
business, vvell establislied; full elean 
stoek. Niee living quarters In rear 
Keasonabb" r«>nt, good lease. Ideal 
spot for OOUpie. Mušt see to ap|»re-
ciate. Pricod to sell. Illness Ml'scum 
4-8410. 

R K S T A U R A 1 \ T - C I R I L L 
Kuily e ą u i p p e d ; modern , vvell c s -
Uiblished, excc l lont loeat ion . R e a -
s o n a b l c rent . M u š t be s e e n t o be 
apprec ia ted . Ovvner des i res i m m e ­
d ia te Balo. Will saer i f i ce lock, 
ntock and barrel for $2 ,500 .00 
ca«h. 

^150 So . Kedzie 
B l s h o p 7-9265 

HIGII C L A S S M E A T M A R K K T 
IR N A M A S 

4 k a m b . b u t a s u ž p a k a l y k r a u t u ­
v ė s . 2 a u t o . g a r a ž a s , v i e t a v i r š u j 
d v i e m butam. Apš i ld . k a r š t u v a n ­
deniu, su a l i e jum. P i l n a s r ū s y s . 
Mės inė d a r o didelį biznį. Vis i n a u 
jaus i jrengimai . Art i 5 1 s t ir Ca-
l i f o m i a . 

HUdson 8-4832 

LIQUOR S I O R E COMBINATION 

Degtines krautuve ir baras, Apribota 
"lieensc". (rrocernė kalia namo Gražūs 
7 kambarių nam-ti. Smarkiai augančioj 
bendruomenėje pietvakarinėj miesto ck»-
ly. 
MRS. MATHIEU, MALKI N and CO. 

CLdarcresl 3-0340 

Restoranas ant VVest 6;<rd gatves. 
(3 era I elnųš blsnis, pilnai Jrengtas. 
Nuoma $70.mr iškaitant gražių gy­
venamą vietą^ 5 m tmtarti*. Pulki 
proga del pofbs. T u l t e p<ama*jil }-
vertiatl. įkainuota greitam pardavi­
mui d*l ligoti 

rO*t*0tf>uth 7-0508 

jAfa.^.^ :^M i j į t •liiiyi 
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DVASIOS GALIA 
(Atkelta ii 3 pual.) tarpio drabužiai bei aplinka, 

taus gyvenimo. Per meną ir masinės scenos, sklidinos realia 
sportą vienuolis pažino ligonių ! m o i r nesuteptos kaimiečių Sic-
širdis ir suprato, kiek daug ' <&** i&gyvenimo — sukrėtė žiū-
juose yra energijos, kuri be­
prasmiškai dūli liūdnuose mąs­
tymuose apie neišvengiamą mir 

rovus, kurie plačiai Užsklęstomis 
akimis ir didžiai susijaudinę se­
kė misteriją, kurios sumanymą 

! » » • » » » « 
REAL ESTATE 

tj. Ir atėjo vienuoliui Danieliui d a r Pri<** pusmetį buvo apšau-
galvon sumanymas, kur) jis Dri- ** neįvykdomu ir beprotišku. 

Pasisekimas buvo nematytas. 
Dar niekur pasauly netouvo to­
kio įvykio: raupsuoti pagerbė 
Dieviškąjį Mokytoją ir Gydy­
toją. Jam sudėjo ir savo išgi­
jimo viltį... 

Įvyko stebuklas. Dar taip 
neseniai buvę už visuomenės 
ribų paniekinti ir vengiami 
raupsuotieji pasijuto visų sim­
patijos ir pasigailėjimo apsup­
ti. Nuostabiai pasikeitė ir li-

yra daroma Europoje g a r - > n i ų b ū d a s J i e a t - a V Q yUt |> 
le OberammeraauL Pus- p a j u t o > Ud j f e n - r a l a v o n a i > 

kad jie gyvenime nėra našta. 
Jų savigarba, viltis, tikėjimas 
ateitimi sustiprėjo ir, aišku, 
tai pajuto ir 'daktarai, pamatę 
didelę pažangą jų sveikime. 

Kada žiūrovai rimty išsiskirs 
tė, vienas žmogus tyliai verkė 
džiaugsmo ašaromis užusceny. 
Tai buvo vienuolis Danielius. 
Jis verkė dėl įvykusio stebuk­
lo... Dabar po tokio didelio lai­
mėjimo, po įvykdytos priesai­
kos, jo dvasia, kuri dar taip 
neseniai parodė tokią galią, vėl 
virto kuklus, nežymus Dievo 
valios įrankis... ligi kitos prie­
saikos... / 

Aš labai norėjai visa tai pa­
pasakoti nusiminusiam prakal-
bininkui, tačiau jis buvo senas. 
Senas kūnu ir dvasia. 

siekė Dievui ir sau įvykdyti. 
Raupsuotųjų teatras 

Jis pasiryžo Kristus gyveni­
mu ir kančiomis įrodyti raup­
suotiems, kad gyvenimo skaus­
mas yra lengvai pakeliamas, 
jei tai būtina idealui pasiekti. 
Trumpai kalbant, vienuolis pa­
siryžo su raupsuotais atvaiz­
duoti Kristaus gyvenimą, kan­
čias ir mirtį visiškai taip, kaip 
tai w 

šiame Oberammerga 
trečio šimto vaidintojų, skaiČia 
vo vienuolis, pakaks. Pirmas 
"inteligentas", kuriam jis pa­
pasakojo savo planą, nedvejo­
damas pavadino vienuolį be­
pročiu: "Suvaidinti su kaimie­
čiais beraščiais, kurie nemoka 
ne tik skaityti, bet ir vaikščioti 
scenoje, tokią misteriją, yra 
mistifikacija. Užmiršk apie 
tai". 

Tačiau vienuolis ne užmiršo, 
atsiminė, kad ligonius reikia 
išmokyti skaityti. Ir per ke­
letą mėnesių išmokė. Tada su­
manymo priešai ėmė abejoti, o 
abejoju%ieji — tikėti. Ligoniai 
sutiko sumanymą su dideliu 
džiaugsmu. Gavę vaidmenis, Jia 
repetavo po 8 ir 10 valandų. 
Vienuolis darbavosi 18 - 20 va­
landų. Nežiūrint didžiausio nuo 
vargio, niekas nebegalėjo pažin­
ti ligonių. Su nauja liepsnele 
akyse, guviais, energiškais ju­
desiais, maldingai susikaupę it 
drausmingi jie buvo įrody­
mas gyventojams, kad šalia 
vaistų kūnui reikia ligoje dau­
giau vaistų dvasiai. 

Matydamas, kad mėginimai 
eina gerai, kad visi savo vaid­
menis išmoko atmintinai, vie­
nuolis susirūpino misterijos dra 
b u ž i a i s . g i n k l a i s , s c e n a . I š v y k o 
į Sao Paulį, klabino turtingųjų 
duris, melde visų pagalbos. Ga­
vo užuolaidų, medžiagų pinigi­
nės paramos. Vien iš prot. Vi-
volo surengto koncerto gavo 
11,000 kruzeirų. Dabar ir Flo-
rianopolio dievotos moterys ir 
pirkliai ėmė remti šį sumany­
mą. Raupsuotų kolnijoje 
ryto iki vakaro virė darbas 
Ligoniai virto scenos techni 

Savininkas parduoda narna arti 64th 
Ir Bangamon. 2 butu medinis, ap­
mušta* su asbestos "slding" 6 Ir 7 
kainu. Garu apšild., stokerls. Savi­
ninko butas su kokline vonia Ir vir­
tuve. „Cablnot sink". 2 auto. gar.; 
vist nauji kanalUaclJos-vandentiokio 
vamzdžiai. Arti katalikiškos Ir vie­
šos mokyklos. Tikras "bargenas", 
nori skubiai parduoti. Galima bus 
užimti abu butu. KNglevvood 4-180H. 

MODERNIŠKAS 0K18 
146 akrai; 13 pastatų; 5 trobesiai 
apmušti su "siding'u ; tf kamb. na­
mas; iv n imi. apšild.; vonia auto­
matiška pompa; pilnas rūsys; tvar­
tas dėl 20 galvljg; vieta (60 tonų) 
šienui; kiaulių tvartas; vištide; ark­
liu tvartas; 2 svirnai; 2 auto gar. 
Visos ūkio mašinos ir 2-Jų vienetų 
melžimo mašina; 8 melžiamos kar­
ves; 2 arkliai. 4o akru dirbamos, 
kiti 20 gali bQtl dirbami; 35 akrui 
miško, vertes aplo $6,000; Ūkusi 
dalis žemės ganykla. Kaina $16,000; 
$10,000 grynais, arba mainys 1 2 a( 
4 būtų narna. 370 mylių nuo Chica-
gos ant Route 18 — Ogema, Wls. 
Okls 2 myl. nuo miestelio. Kreiptis 
pas savininką 59 \V. ttsth st. , Chl-
cago SI IU. HUdson 3-77*6, 

DfiMESIO, ŪKIŲ PIRKĖJAI! 
55 mylios nuo Chicagos 

80 AKRŲ; ,geras 7 kamb. namas, 
vonia, centr. apšild. Modernus "dai-
ry" tvartas del 24 karvių. Naujas 
"šilo", 12x40 gera vlštldš, mašinom 
pastatas, svirnas, ploninę, dvigubas 
"crib". $21,000 — y% grynais. Gyvu­
liai, masinos tr pasatas atskirai. 

163 AKRAI — 8 kamb. mod. na­
mas, geri kiti pastatai. $23,000. 

171 AKRAS, visai modernūs pa­
statai, geras didelis 8 kamb. namas. 
$32,000. Taip pat kiti ūkiai arti 
Chicagos. Rašykite, telefonuoklte ar­
ba atvykite šiokiadieniais ar sekm 
WM. ORIFFIN. Halėm, Wisc. Tol. 
Brlstol 12-F-2. 
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Tuoj galite užimti! Pirkite tiesiai nuo 
savininko! Pilna kaina $25,000 | o x Lake 
- Gražus ranch mados namas; 3 mie­
gamieji, valgomasis ir poilsio kombina­
cija, "kletkutėmis" išmuštas svečių 
kamb., pušinėmis lentomis išdirbta virtu­
ve su Harrieon spintelėms ir valgymui 
baras, 2 koklines vonios, 1 su tušu 
(shovver), 1 didelis kamb., vonia ir vir­
tuve svečių name-garaže kombinacija. 
Pajamos į mčn. 80.00. Arti privatiSkos 
"subdivision" pliažo ir parko. Daug dau­
giau priedų. Saukite savininką Fox Lake 
7-1722 dėl geriausio bargeno. 

SAVININKAS parduoda 6 kamb. 
nini namų. Apšild. stokeriu. Ištisi 
palėptal ir rūšis. Apdengti porčlal. 
Kokliniu plytelių vonia. Netoli ge­
ro suslsloklmo. Galima užimti tuo-
Jaus. {kalnuota groltam pardavimui. 
TOwnhall 3-8396. 8410 — 61st Ave., 
Cicero. 
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OlCNItO 
Mūrinis namas — 6 butai po 4 

kamb. čerpių stogas, 2 auto. mū­
rinis garažas, stokorls — karštu 
vandeniu apšild. Pamatę jvertlnsito. 

Kreiptis pas savininkų — 
1830 S. r, i si Ave. 

CICERO 

ODELL NURSING HOME 75 mylios 
į pietus nuo Chicagos. Tiktai rinktine 
klijentura. RAMI ŠVELNI APLINKA. 
Daug gero maisto, šviežus oras ir saules 
spinduliai. Gera vieta poilsiui. State 
Li.ccnscd — 24 vai. seselių priežiūra. 
Prieinamos kainos. Rašykite: Ida M. 
VVitman Odeli, Illinois P. O, Box 278 
arba telef. Odeli 241. 

PLATINKITE "DRAUGĄ" 

P R A N E Š I M A S 

Dėmesio dirbančios motinos! Nor-
wood Parko Joyland Nursery (Dar­
želis) priima berniukus Ir mergai­
tes; amž. nuo 2 m. iki 6 m. Karšti 
pietūs. Nemokama transportaclja. 
Registruotos gailestingos seseles pri­
žiūri. 

UNderhlll 7-8985 

4 butų mūrinis, arti 77th Ir Sanga-
mon. Vienas butas 6 kambarių ir 
3 po 6 kambarius. Garu apšildomas, 
stokerls. 2 modernios vonios. Savi­
ninko butas bus galima užimti. 
Duoklto pasiūlymų. 

HUdson 3-4332 
JL* 

Kenoshos naujienos 
Kunigams pagerbti banketas 
Sekmadienį, kovo 9 d., tuojau 

po 11:30 vai. mišių parapijos 
salėje įvyks banketas naujam 
klebonui kun. A. Miciūnui, MIC, 
asistentui kun. E. Budreckiui, 
MIC, pagerbti. Taip pat bus 
pagerbtas buv. asistentas kun. 
B. Uždavinys, MIC. Banketą 
rengia visos parapijos organi­
zacijos ir draugijos. 

liet. jurininku prakalbos 
Šeštadienį, kovo 8 d., 7 vai. 

vakare parapijos salėje įvyks 
įdomios prakalbos. Kalbės ne­
seniai iš Lietuvos pabėgę lietu­
viai jūrininkai, kuriems dide­
liuose pavojuose pavyko žvejų 

nuo j laįvuku išvykti iš Lietuvos į 
i Švediją. Jie šiuo metu lanko 
lietuvių kolonijas ir teikia in-

kais. dažytojais, dalydžmia, siu f o r m a c i j a s a p i e ^ k a s U e t u _ 
je vyksta po komunistų prie-vejais ir dekoratoriais 

Amfiteatras 
Tačiau svarbiausią dalyką 

vienuolis buvo atidėjęs pabai­
gai: žiūrovų salę. Scenai vietą 
jis parinko kolonijos ribose, 
prie pat upes, kuri turėjo skir­
ti raupsuotuosius vaidintojus 
nuo. vadinamos, sveikos visuo­
menės, kurios jis buvo pasiry­
žęs sukviesti penketą tūkstan­
čių! Lyg tyčia kitoj upės pu­
sėj buvo kalnas. Reikėjo tik 
jį atitinkamai laiptais nukas­
ti ir įrengti vietas sėdėti. Vie­
nuolis kreipėsi į kaimynus: pra 
še, maldavo padaryti talką. Ir 
tai jam pavyko. Kaimynai, vie­
nuolio nurodymais, padarė kai­
ne amfiteatrą su 6000 sėdimų 
vietų žiūrovams. Beliko skirti 
misterijai dieną ir laukti sve­
čių. Ir čia įvyko tai, ko niekas 
nelaukė. Visos vietos toli prieš 
misterijos pradžią buvo sausa­
kimšai perpildytos ir dar pora 
tūkstančių žiūrovų išstovėjo 
penketą valandų, kol vyko Kris 
taus gyvenimo misterija, vaiz­
duojama raupsuotų... 

Išlepinti sostinės kritikai ne­
rado žodžių iš nustebimo. Visa 
ėjo nepaprastai darniai. Ryš­
kūs tipai, prasmingi dialogai, 
puiki t*r*aa, aUUfiJuaio iįdko 

Pamatykite arba parašykite del informa­
cijos apie Šiuos puikius VVisconsin'o 
ūkius. 75 akeriai, 15 karvių — mašine­
rija, labai geras namas ir kiti namai 
Kainą $15,000. 100 akerių — geriausi 
gyvuliai — gražūs pastatai — gera ma­
šinerija, $30,000. 188 ak^riy, du na­
mai, $40,000 išsimokėjimo sąlygos. 285 
akeriai, visi pastatai $40,000. 

Jim Finnane 306 Milton Street 
Janesville, Wis., Janesville 6077 
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Savininkas parduoda: pirma* pasiū­
lymas; t butų medinis namas ap­
muštas asbestu; 4 ir 4 kamb. In-
sulluota pastoge. Moderniškai Įtai­
sytos vonios. Spaustu oru apšildo­
ma. 100 galionų automatiškas van­
dens katilas. Elektrines plytos. Žl«* 
miniai langai. Arti katalikiškos ir 
viešos mokyklos. Rock lsland & bu-
so susisiekimas. 60x125 pėdų skly­
pas, {kalnuota prieinamai. 9<M8 So. 
I^ggleston. BKverly 8-5890 

I 
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Arti Ktii i ^''CtfUfornui Ave. 2-Jų 
butų namas — 6 ir (J kamb. Karštu 
vand. apšild. Uždari ,.porėtai". Arti 
bažnyčia. $21,000. KlOpublie 7-8424 

BR1GHTON P A R K E 

Pardavimui 2 augstų mūrinis na­
mas. P irmame augšte yra biznis, 
antrame 6 kambarių butas. Karštu 
vandeniti apšildomas. ROiyi; 2 au­
tomobilių garažas. Kreiptis pus sa­
vininkų, telef.: 

m ..,!.., u 4-T088 

Pardavimui lotas (sklypas) Mar-
ąuette Park apylinkėj, netoli lie­
tuvių bažnyčios. VIctory 2-3055. 

Savininkas parduodu --• aplaidžia 
micBta: l % augftto medinis namas, 
5 kamb. pirmam augate. 1 kamb. 
vir&uje — 8 kamb. rūsyje. Pilna 
kaina tiktai $6.7oo grynais. Geras 
pirkinys, turite pamatyti Įvertinti. 

4740 So. I»; II Ave. 

Savininkas parduoda 1 Vis aug&to mū­
rinį namų arti 77th Ir Aberdeen, 
G kamb. butas pirkėjui, pilus $20 j 
savaitę už 'i kamb. apstatytų butų 
antrame augate. Stokorls; karštu 
vandeniu apšildymas. Tinkuotas rū­
sys su atskira prausykla ir "sbo-
wor". Apžiūrėti galima susitarus. 

Skanibinkito Vli iecnnes o-.Ml»t 

Savininkas parduoda. 6 kamb. mod, 
namų ant kampinio sklypo. Yra 
angliškas ..beismantas" su įsmeigtu 
grožio sultonu, t inkamu perdirbti J 
2% .kamb. butų išnomojlmul. Gazu-
karštu vand. apšild., stokerls. Ve­
neciškos užuolaidos. Apleidžia mies­
tų. "Bargenas" už $10,000. Apžiūrėti 
galima tik susitarus — 11348 So. 
Ferry arba šaukite \Vaterfull 8-245:i 

arti Savininkas parduoda namų 
74th St. Afc Vale Ave. 

Dviejų butų mūrinis — C Ir 6 kamb. 
2 atskiri centrl. apšild. Veneciškos 
užuolaidos, kiti priedai. Tame pa­
čiame bloke St. Carthage katali­
kiška mokykla. Galima užimti abu 

Nori skubiai parduoti, tei-
įkalnuotas, $10,000. Apžiūre-
relkia susitarti, skambinkite 

HlUlson 3-700S 

butu. 
singai 
jimul 

A. \ 
JUL1A WAIČIKAUSKlENfi 

(lilONGVINAITE) 
Gyveno 3 440 64th Place. 

Mirė kovo 0 d., 1952, 8:60 
vai. vak., sulaukus puses amž. 

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Ma­
žeikių apskričio, Viekšnių m. 

Amerikoje išgyveno 48 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdi­

me vyras Leonardas, duktė 
Stolla Strokes, žentas Josepli, 
du anūkai llonuld ir Ho\vard, 
du broliai Prank ir John Leng 
vlnai, ir jų šemios, švogeris 
Mykolas Vaičikauskis, kiti gi­
mines, draugai ir pažįstami. 
Lietuvoje liko sesuo Uršulė. 

Kūnas pašarvotas John F. 
Fudcikto koplyčioje, 4G06 So. 
Hermltage Ave. 

la idotuves Įvyks antrad., 
kovo 11 d., iš koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėta J Šv. 
Kryžiaus parapijos l>ažnyčtų, 
kurioje }vyks gedulingos pa­
maldos už velionės siela. Po 
pamaldų bus nulydėta J Šv. Ka 
Blmlerb kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, Duktė, žen­
tas, Anūkai ir Jklti giminės. 

Laidotuvių direktorius John 
F. Kudcikis. Tcl. YArds 7-1741 

DfiMESIO DIRBANČIOS 
MOTINOS! 

Gražiam privatilkam name; duos puikų 
gyvenimą ir kamb. dėl vaiko; geriausias 
maistas ir namuose mylimas prižiūrėji­
mas; turite pamatyti įvertinti. 

PRontier 6-5327 

Užsakykite reikalingas anglis dabar, 
mes atvežame greitai. Krosniams 
anglys, apšildymui anglys, alyvines 
anglys, "alyvinis apšildymas. _vAtveža­
me J b#nt kurių dalį miesto Ir prie­
miesčių. 

Šaukite mus prieš perkant. 

JOHN HERRIG COAL C0. 
Įsteigta 1919 pa, 

1129 No. Hooker $t. 
Tel. MI 2-3536 

PERSKAITĘ "DRAUGĄ" 
DUOKITE JI KITIEMS. 

A. «j- A. 
FRANCES 

GREGORAVIČIEN&-GREGG 
K R I A U C I Ū N A T T f i 

Oyveno Labdarių Prieglau­
doje, Orland Pk., 111. Tel. CK 
darerest 3-1121. 

Mlre kovo 7 d., i«&2, 7 vai. 
ryto, sulaukus senatvės. 

Gim6 Lietuvoje. Kilo is Pa­
nevėžio apskr., Smilgių parap. 
„Pasil iko dideliame nuliūdi­

me dvi dukterys: Adele Mlse-
vlch ir Sylvla Walsh; du sū­
nūs: Bernard Ir Stanley. As-
tuonj anūkai. Sesuo Eva Bcy-
ner, kiti gimines, draugai ir 
paž|stami. 

Priklausė Šv. Onos Draug., 
Trenlnlnkų Draug. Ir Apašta­
lystes Maldos Draug. 
Kūnas pašarvotas i.<achawlci 
k o p l y t , 10756 So. Mlehlgan 
Avo. 

Laidotuves Jvyks pirmad , 
kovo 10 d., Iš koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėta | Visg 
Šventųjų parapijos bažnyčių, 
kurioje Jvyks gedulingos pa­
maldos už veliončs sielą. Po 
pamaldų bus nulydėta j šv. 
Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti Slose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, Sūnūs, 
Anūkai, Sesuo Ir kiti giminės. 

Laidotuvių direktorius I A -
chawicz. Tel. PUlman 6-1270. 

wa 
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P A D Ė K A 

A. A. 
AdiOTA DAINELIENfi 

-

spauda. Prakalbas ruošia vie­
tinių tremtinių draugijos sky­
rius. , 

Madų paroda 
Sv. Petro parapijos Jaunų 

Moterų draugija kovo 13 d. pa­
rapijos salėje rengia jdoraią ve-
liaufuu moteriškų madų parodą 
ir kortų parengimą. Bus ro­
domos vėliausios mados ir duo­
damos grasios dovanos. Pelnas 
bus skiriamas bažnytiniams rū­
bams ir reikmenims parūpinti. 

Pavykusi kftturde&oiite 
Vasario 29 iki kovo 2 dd. pa­

rapijos bažnyčioje įvykusi ke-
turdešimte lą£ai gražiai pavy­
ko. Pamokslus sakė misionie­
rius kun. P. Remeika, MIC. 
Žmonės dideliais būriais priėjo 
prie sakramentų, kas vakarą 
gausiai dalyvavo svečių kuni­
gų ne tik iŠ vietinių parapijų, 
bet taipgi iš Chicago, UI., Hins-
dale, Ui. ir Milwaukftft, Wis. 
Gražų jspūdj paliko harmonin­
gas parapijos choro giedojimas 
ir skoningai seselių išpuošti al­
toriai. Po pamaldų skemadie-
nį parapijos salėje klebonas 
kun. A. Miciūnas ir vargoninin­
kas p. Pr. Bujanauskas choru! 
iškėlė skanias vaišes, kuriose ta. chorui toliau gražiausių pa-
tattfti • Mato** kun. ,£. Vjfc, Mtfuų 

DĖMESIO NAMŲ PIRKĖJAI! Pirkite 
tiesiog nuo savininkų! Arlington Heights 
Gražus mūriim-akmcninis Ranch namas; 
3 mieg. kamb. su "built-in bunks" ir ko­
modoms; puši.iių lentų "reereation" 
kamb. su įtaisytom lovelėm ir knygų 
spintom; sandėliukas; 1 '•; koklines vo­
nios; visi dideli kamb., 2 židiniai; kili* 
mai nuo sienos iki sienos; <'drapeb,>, u& 
uolaidos, automatiškai karštas vanduo; 
apšildymas -— "radiant heat"; 2 aut. pri­
jungtas apšildomas garažas; akmenine te> 
rasa; variniai .Meteliai porčiui; didelis 
krūmeliais apsodintas sklypas, 116x309 
šalia privatiškos golfo pievos; gražiai ap­
sodint*.; daug vaismedžių ir kruinų; pri­
vatu. $42,500. Arlington Iieights, Telef 
1814-M ; T^f? 

, . ,. I , I , 

Savininkas parduoda: 6 kamb. Stucco 
namas arti Laramic ir Augusta. Gazu 
apšildoma, automatiškas karštas vanduo. 
{daryta priekini veranda. Žieminiai lan­
gai, vriu-ii.iii užuolaidos, iškloti divonu 
laipUii, garažas. Sklypas 33x135 pėdų. 
Arti katalikiškos ir viešos mokyklos. Pui­
kus susisiekimas. Galite tuoj užimli. 
$15,000 drl greito pardavimo. 

AUaUn 7-7665 
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vinys, MIC, ir tal^pn atvykę 
dainininkai iš Waukegan, JH. 
3uvo ir kall>ų, kuriomis pasi­
džiaugta parapijos choro daro­
ma didele pažanga, padėkota 
vargonininkui p. Bujanauskui 
už palankumą ir talką, palinkė-

Uuri mira vasario ti d., 1062 m. Ir tapo paluidota vas. U7 J., o 
dabar H.SIH ŠV. Kazimiero kapinėse amžinai nutilus ir nogalSdama 
atsidėkoti ttoma, Uuiio sutr-ikfi Jai paskutini patarnavimų, ir pa­
lydėjo Jų j ti) nei.švenKiuiMij. amžinybčs vietų. 

Mes. atmindami ir apgailSdami jos pasitraukimų Ift mtoų 
tarpo, dėkojame mušu dvasiškiems tėveliams kun. klob. Ali 
ėiul. kun. Oaučui, kun. Abromavičiui, kun. Gašlūnui, 
Vaškui. MIC, kun. Naudžittnui, MIC, kun. Juškevičiui, 
koolul, MIC. ir kun. Walsh., kurie atlaike Įspūdingas 
US jos slolų. 

kun. Naudžiūnui, MIC, kuris pasako 
kun. Albavieiul. kuris pasako pamokslų 

l >6koJumc 
bažnyčioje ir 

kun. dr. 
kun. At-
pamaldaH 

pamokslų 
kapinėse. 

Dėkojame BVĮ. Mišių ir gėl ių aukotojams. 
• 

Dėkojame visiems kunigams, kurie lankėsi šermenyse. Dė­
kojame Seselėms Kaziniierietems. kurios tatp skaitlingai lankėsi 
koplyėtoje bei dalyvavo kapinėse. Dėkojame visų draugijų na- ( 
rlams, kurie gausiai lankėsi koplyeioje ir skaitlingai dalyvavo 
laidotuvėse. Dėkojame, vargonininkams p. Mondelkal, prof. 
PooiUi^ p. Daukšai, p. Gaubiui, p. Giedraičiui Ir p. Sodeikai. 

Dėkojamo, laidotuvių dirokt. Jurgiui Itudminul, kuris savo 
geru ir mandagiu partanavimu garbingai nulydėjo Jų j amži­
nas! j. o mums palengvino perkošti nuliūdimų ir rūpesčius. | )6-
kojame grabneftiams ir visiems, kurie paguodė mus nuliūdimo 
valandoje ir pagalios, dėkojame visiems dalyvavusiems laido­
tuvėse; o tau Agota, lai Dievas suteikia amžinų atllsj. 

Nuliiidv Uoka: Vyrus, Dukterys, Kūnus, 'Žentas, (Marti, Anūkui 
u kiti gimines. 

t * V&fcč 
A. A. 

Sofija Antonaitis (Malakauskaitė) 
Gyveno 12242 

po pirmu vyru KIUPELIS 
S. lOmerald Ave. Tel. Watorfall 8-7105 

2:15 jval. poplot, sulaukus pusės amž. 
Is Tauiagės apskričio, Kvodarnos pa-

Mi iė kovo 6 d., ll»52, 
Gimė Lietuvoj*-. Kilo 

lapijos, Beud i k I,I kaimo. 
Amerikoje išgyveno 50 metų. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Domininkas, trys sūnūs: 

Albinas. Motiejus įr Kazimieras Klupellal Ir jų šeimos; trys 
dūktorys: Sopkle Malloy, Agnos Rumba ir Lorraine Puehkors ir 
Jų ftidiuoH. Septyni uuukul. Du broliai: Antanas Ir Mykolas Ma­
lakauskui, tebi Ona Tnui \ idienė, su Seimą, pusbrolis Juompas 
Venckus, kiti gimines, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Katalikų Moterų Sąjungai, šv. Jadvygos Draug. 
ir' Amžina Narė Šv. Kazimiero Akad. ftėmėijų Draug. 

Kūnas pašarvotus namuose 12242 S, Kmerald Ave. 
| 

Laidotuvės įvyks pirmad., kovo 10 d., ift namų 8:4b vai. 
ryto bus atlydėta J 6v. Petro ir Povilo parapijos bažnyčių, ku­
rioje Jvyks gedulingos pamaldos už velionės sielų. Po pamaldų 
bus nulydėta j Sv. Kazimiero kapines. 

, Nuoširdžiai 
dalyvauti filose 

Nuliiidv: Vy 

kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
laidotuvėse. 

, Sūnūs, 
Laidotuvių direktorius 

Dukterys 
L. Bukauskas 

kiti gimines. 
Tel PUlman b-9 66 J. 

K 

A. A. 

ANTANAS YOCIUS 
kuris mirė vas. 
dabar Ilsis Sv. 
damas atidėkoti 
ir palydėjo jį į 

27 d., 1952 m. ir tapo palaidotas kovo 1 d., o 
Kazimiero kapinėse amžinai nutilęs ir negalė­
tiems, kurie sutelkė Jam paskutinį patarnavimų 

tų neifivengiamų amžinybės vietų. 
Mes. atmindami ir apgailėdami Jo pasitraukimų is mūsų 

tarpo, dėkojame mūsų ^dvasiškiems tėveliams kun. A. Valančiui, 
kun. K. Kelpsui ir kun. Zakarauskui, kurie atlaikė įspūdingas 
pamaldas už jo sielų. 

Dėkojame sv. Mislų ir gėlių aukotojams. 
Dėkojame faidotuvių direktoriui P. J. Ridikui, kuris savo 

geru Ir mandagiu pat.amaviniu, garbingai nulydėjo jį J amžl-
nastj. mums palengvino perkęsti nuliūdimų ir rūpesčius. Dėko­
jam* grabneftiams Chicagos Liet. Draug. nariams ir visiems, 
kurie paguodė mus nuliūdimo valandoje Ir pagalios, dėkojame 
visiems dalyvavusiems laidotuvėse žmonėms; o tau Antanai, lai 
Dievas suteikia amžinų atilsį. 

Nuliūdę lieka: Duktė, ftentas ir Anūkė, 

^m 

įASt'^fc*' & ! 

A . A . 

VINCENTAS LAZAUSKAS 
Tcl. DAfayette 3-9417 Gyveno 4 3 40 8. Ave. 

sulaukės 59 ra. amžiaus, 
apskričio, Krftžių parap. 

Mirė kovo 6 d., 1952, 5 vai. vak., 
Gimė Lietuvoje. Kilo ift Raseinių 
Amerikoje Išgyveno 35 metus 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Ona (Norgėlaitė) , su­

nūs Pianas, duktė Donna, pusbrolis Laurynas, jo žmona Ona 
Lazauskai, svogerls Kazimieras Norgėla, jo žmona L,ottie ir jų 
šeima, giminaitis Petras ir Vai' rija Yasal su fteima, kiti gi­
minės, druugal Ir pažįstami. 

Priklausė šv. Vardo Draug. ir Lietuvių Untty Club, buvo 
komitete Nekalto Prasidėjimo Panelės švenė. parapijoje. 

Kūnas pašarvotas Juliaus l.iuleviėluus koplyčioje, 434S So. 
California Ąve. 

l a ido tuvės Jvyks pirmad., kovo 10 d., iš koplyčios S.30 vai, 
ryto bus atlydėtas į Nekalto Prasidėjimo Panelės SvenČ. pa­
rapijos bažnyolų, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies 
sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į Sv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kvleėianio visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyautl Šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: 
liiiidotuvių 

/nionji, Sūnus. Duktė ir kiti 
direktorius Julius Llulevlčius. 

giminės. 
Tel. LAfayetto 8-8671 

W:-~:.** U0£ 

A, A. 

CHARLES M1LAUSK1S 
Gyveno 4501 S. Horniltage Ave. 
Mirė kovo 4 d., 1952, Tampa, Fla., sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Tauragės apskričio, Kaltinėnų para­

pijos, Milaičių kaimo.' 
Amerikoje išgyveno 46 motus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Julia (Kutulytė) , dvi 

dukterys: Albina Luspln, žentas Josoph: Ir Jennie Kudulis, žen­
tas -Ado lph . Du antikai: Joeeph ir Warren. Brolis Stanley su 
šeimų. Kast St. Louis, UI. Švogeris Bill Popeli, švogerka Auna, 
Tampa, Fla.; švogeris Cbarles Kutulls; du pusbroliai: F e l U 
Mlller su 'heima, ' KenoKlia, Wls.; Antanas Marelkas: pusseserė 
JotfephJne VVessel, kiti giminės, draugai Ir 

Priklausė Chicagos Liet. Draugijai. 
Kūnas pašarvotas John F. Eudetkto koplyetoj*. 

Hermltage Ave. 
Laidotuvės Jvyks pirmadienį, koyo 10 

pažįstami, 

koplyeioje, 

d.. iŠ koplyčios 9:3<» 
vai. ryto bus atlydėtas J ftv. Kryžiaus parapijos bažnyčia, ku 
rtojo jvyks gedulingos pamaldos' už velionies sielą. Po pamaldų 

Kazimiero kapines. nulydėtas 

Nuoširdžiai 
dalyvauti šiose 

kviečiame visus: 
laidotuvėse. 

gimines, draugus ir pažįstamus 

Nuliūdę: žmona, Dukter is , i enta i , Anūkai ir kili giminės. 

LalciotMvių direktorius John F EudMktP 'I>1 VArdf 7 1741 
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IS ARTI IR TOLI 
A. J. VALSTYBĖSE 

— Vintui s Aalčifmas, gyv. 
Phila., Pa., jau baigė savo 
namuose įstengti <televizi-

pr. AUKsiiKamis ir ^ Q kitokių elek-
T. A MesJys, jėzuitai, «> ^Vtrinių aparatų pilna labora-
madienj, kovo 9 d per sumą J ir p r i i m a įvairius už-
pradės misijas lietuvių kai ^?* šalčiūnas yra vie-
ba Šv. Jurgio parapijoje. Ti­
kimasi, kad šiuo gavėnios 
laiku jomis pasinaudoti su­
sirinks gausiai lietuvių. Mi­
sijos tęsis savaitę, o kovo 
15 d. prasidės misijos kal­
bantiems angliškai. 

X StanJey MVtrieks, turįs 
maisto krautuvę 1804 W. 47 
St., jau pasveiko ir vėl dar­

nas iš geriausių šios srities 
lietuvių specialistų. Pastovų 
darbą turi General Electric 
įmonėje. 

— Rezoliucijos Lietuvos 
reikalais, priimtos Brockto-
rio Lietuvių Tarybos suruoš 

Pagerbs taiir^lietiivi/jami^ mokslininke 
Naujasis TT. Marijonų provinciolJiji kun. V. Atkožius 

Rytoj, sekmadienį, kovo 
0 d., (i vai. Aušros Vai U) 
parapijos salėje (prie pat 
„Draugo") bus naujojo TT. 
Marijonų provinciolo—kun. 
Valentino Atkočiaus, MIC. 
pageibimo vakaras. 

TSvas Valentinas — jau­
nas, gabus Amerikos lietu­
vis, gimęs 1919 m. birželio 
11 d., VVorcestery, Mass. Pra 
džios mokyklą ėjo seselių 
Kazimietieeių vedamoje &v. 
Kazimiero par. mokykloj?, 
kur klebonauja kun. Aug. 

Kun. Valentina* Atkočlos, MIC. 
TT. Marijonų Provihcljolaa 

tame Vasario 16-tos minėji- Petraitis. Po aštuonerių mė­
me, pasiųstos Amerikos pre­
zidentui, užsienio reikalų se 

buojas krautuvėj. Malonu k r e t o r i u į . f g e n a t Q u ž g i e n i o 
pažymėti, kad Metricks 
4u*autuveg yra ir spaudos 
staliukas su „Draugu" ir ki­
tais lietuvių laikraščiais. 

X Apiplėštas lietuvių ban 
kas. Du plėšikai užpuolę 
Continental Savings and 
Loan Association, 4559 So. 
Paulina St., pasigrobė $2,-
000 ir pabėgo. Banke tuo 
metu buvo tiktai reikalų ve­
dėjas V. Pieržynskis ir dvi 
tarnautojos. 

X Lietuvos Vyčiu seniorų 
kuopa, brangindama a. a. 
prelato K. Urbonavičiaus, or 
ganizacijoa Garbes nario, di 
.delius nuopelnus vyčiams 
per 40 metų, pastarajame 
susirinkime nutarė užpra­
šyti mišias ir pasimelsti už 
velionio vėlę. 

reikalų komisijos nariams. 

tų sėkmingai užbaigė mo­
kyklą augšeiausiu laipsniu. 
Ketverius metus lankė šv. 
Jono High school. Mokslas 

Prašoma ratifikuoti genoci- j jam sekėsi. Ir čia išlaikęs 
do konvenciją ir pagal ją kel j reikalingus egzaminus, lie­
ti Rusijai bylą. j tuvis pas svetimtaučius, lai-

- PhHadelphijos žymes- j »*Jf s
r^Pfndi.^ * š v ' ^ j ' t o Rašto mokslo laipsnį. 

nieji scenos darbuotojai j a u l g f * j * 1 * ^ ^ZIZ' l J a m &&* reikalavimai y-
ra dideli ir sunkūs: turi stu 
dijoms važiuoti į Palestiną, 
turi* išmokti orientalų kal­
bas, pvz., hebrajų, egiptie­
čių, armėnų ir pan. Kun. Va 

nas įgijo teologijos licencia­
to laipsnį. Rudeny knn. Va 
lentinas išvažiavo į Romą. 
Po trejų metų — grįžo, ga­
vęs švento Rašto licenciato 
laipsnį. 

Jis yra vienintelis lietuvis 
Amerikoje, įsigijęs tą šven 

padėjo pagrindus pastoviam | M a f • A ' \ . k u n - J o n a s * a 

dramos rateliui ir žada dar * < * " • 8 " ž l n 0 ^ 8 M»e Va-
lentino dorovingumą, inte­
lektualinius gabumus, para­
gino jį stoti į lietuvių Ma-

Jonas Pabedinskas, stu rianapolio Kolegiją. Valenti-

šį pavasarį paruošti "Auš­
ros sūnus 

dijavęs Madride, šio pavasa 
rio semestrui įsiregistravo 
į Pennsylvania universitetą 
Philadelphijoj, Pa. 

tyti fondas Toronte skelbia, 
kad serams pirkti įmokėta 
ar pasižadėta $10,000. Rei-

Poetas Henrikas Na-! kia surinkti nemažiau $25,-
gys, gyvenąs Montrealyj, Į 000, tada jau bus galima 
Kanadoj, prieš porą dienų į gauti čarterį, duoti nariams 
atvyko į Chicagą, kur gy- serus, šaukti šėrininkų su-
vena daugiau jo giminių. Jis sirinkimą ir išrinkti valdy-
dalyvaus ir kalbės Rašytojų Ibą. 
klubo susirinkime šį šešta- __ . , , , r . 
dieni 5 vai. vakare Lietuvių .T E s * ' ~ f " * ! K f a auditorijoj. nedam, Estuos nepnklauso-

* J i mybes šventę Toronto estai 
,X Kun. Kaz. Bičkauskui, ; ne tik užpildė didelę salę, 

Šv. Pranciškaus parapijos i bet pasirodė estai turi tris 
Ind. Harbor, Ind., klebonui, chorus: vyrų, mišrų ir mo-
pagerbti jo vardinių proga terų. Lietuvių kolonija ne-
parapiečiai rengia vakarą i mažesnė, bet lietuviai dar 

nas atsižadėjo stipendijos į 
Šv. Kryžiaus kolegiją ir įs­
tojo į TT. Marijonų vedamą 
lietuvišką kolegiją, kurią 
lankė dvejus metus. Per tą 
laiką apsisprendė įstoti Ma­
rijonų vienuolynan, išvažiuo 

Lietuvių Namams sta- damas į naujokyną Hins-

KANAD0J 

kovo 9 d. t> vai. vakare pa­
rapijos salėj. Meninę pro­
gramą išpildys parapijos mo 
kykla, parapinis choras ir 
tautiškų šokių grupė. 

X Tamulaitis apie Baro­
ną, šį sekmadienį, kovo 9 d., 
Lietuvių auditorijoje, 3137 
So. Halsted St., įvyksta Ra­
šytojų Klubo susirinkimas, 
kuriame Stasys Tamulaitis 
kalbės apie naująją Aloyzą 
Barono knygą "Debesys 
plaukia pažemiu"; po pra­
nešimo įvyks dalyvių pasi­
sakymai ir diskusijos. Savos 
poezijos paskaitys A. P. Bag 
donas. Visi literatūra besi­
domi kviečiami laisvai atsi­
lankyti. 

X Kapitonas W. BalswU?k 
ateinantį sekmadienį, kovo l o t o j o 18V^U3į ^n'J' 

Aranauskui, SJ, Račkauskų 
šeimai, Bulkaičių šeimai, 
Gružauskui, Andriuškevičiui 
ir Dičpinigiui (į JAV), Ma­
žeikos šeimai (į Kanadą), J. 
Kumpiui (į Australiją), o 
A. Kiaušui ir B. Savickui (į 
Lietuvą). 

Kiek anksčiau išvyku­
siems į Ameriką Račkauskų 
šeima buvo suruošus išleis­
tuves, kur susirinkusieji į-
dainavo į magnetofono juos 
telę keletą lietuviškų dainų, 
o Saliamorius ir Matiukas 
— solo. * 

dale, 111. 1940 m. 
Pavyzdingai atlikęs naujo 

kyną, baigė filosofijos ir teo 
logijos mokslus ir buvo į-
švęstas kunigu 1945 m. .ge­
gužės 20 d., Sekančiais me-
tais* viršininkų siunčiamas 
išvažiavo į Katalikišką Uni­
versitetą, Washingtone, D. 
C, gilintis į teologijos moks 
lus. Po dvejų sunkių studi­
javimo metų kun. Valenti-
" i i 

lentino asmenyje turime mo 
kslo vyrą, pavyzdingą vie­
nuolį ir tikrą lietuvį. 

Baigęfl studijas kun. Va­
lentinas pradėjo dėstyti Sv. 
Raštą Tėvų Marijonų semi­
narijoje. Praslinkus tik pus­
antrų metų, jam uždėta pa-
(rtftga vesti, tvarkyti visą 
Tėvų Marijonų kongregaci­
ją Amerikoje. 

Tikimės, kad Chicagos lie 
tuviai atsilankys pagerbei 
jauną Jmokslo vyrą, taurų 
lietuvį ir garbingą Tėvų Ma­
rijonų vadovą jkun. Valenti­
ną Atkočių, MIC, sekmadie­
nį, kovo 9 d., 6 vai. vakare. 
Aušros Vartų parapijos sa­
lėje, 2327 W. 23rd Place, Chi 
eago. —V, A. 

Žiūrint Inulybių skirtumo, 
išdalytos: 

i. Svetimšalių, teisėtų 
ftl&fl šalies gyv&ntojij, gimi­
nėm H. 

2. šiam kraštui naUdifl-
glenuj specialistams \x ta-
K ntams. 

8. Politinių ir religinių per 
sekiojimo aukoms. 

Bilius taip pat suteiktų! 
on-quola pirmenybę imi­

gracijoje į šį kraštą: 
1. JAV-bių piliečių tė­

vams. 
2. Našlaičiams, įsūny­

tiems JAV piliečių. 
3. Svetimšaliams, kurie 

tarnauja ar yra JAV gink­
luotose pajėgose, jų žmo­
noms ir vaikams iki 21 metų 
imžiaus. 

Vienu šio įstatymo pakei­
timo punktų reikalaujama 
panaikinti lyties diskrimina 
dją, kaip pav. svetimšalių 
žmonos turi teisę persikelti 
į šį kraštą, o vyrai ne. 

Lehmano biliaus paruoši­
me aktyviai prisidėjo visa 
eilė valstybių, religinių ir 
civilinių organizacijų, .ku­
rioms rūpėjo, kad JAV imi­
gracijos įstatymai ,ne *tik 
kad laiduotų gerbūvį šiam 
kraštui, bet kartu būtų už­
tikrintos Amerikos žmoniš­
kumo tradicijos. 

C I U C A G O JE 
Chicagietis kandidatas 

Nobelio premijai 
Šeimininkių dėmesiui 

šiomis dienomis Garyje ir 
Tarpe penkių kitų ameri- Hammonde užregistruoti ke 

kiečių kandidatų siu metų'H susirgimai trichinosis, ku 
Nobelio premijai yra Giu-!r i a *™°&u« uteikrečia nuo 
seppe A. Borgese, Chicagos 
universiteto politinių mok­
slų profesorius, kuris 1931 
metais pabėgo iš Italijos 
nuo fašistų. 

Kiti kandidatai yra: 
Raphael Lemkin, Yale uni 

versiteto tarptautinių teisių 

mėsos turėjusios trichiną 
kiaulės. 

Valstybės Sveikatos De­
partamentas pradėjo tyrinė­
ti, iš kurios vietos ir kaip 
pro sveikatos inspektorius 
praspruko į skerdyklas ne­
sveikos kiaulės. Kartu pata­
ria šeimininkėms šiuo metu 
ruošiant stalui kiaulieną mė 
są arba dešras ją geni iš­
virti bei iškepti. 

profesorius. 
Frank Buchman, Morai 

Rearmament Movement va­
das. 

Ewing Cockrell iš War- Mirė Rosa Raiša vyras 
rensburg, Mo., teisėjas šiuc Giacomo Rimini, gyvenęs 
metu gyvenąs Washingtone, chicagoj ir čia turėjęs dai-
D. C. 

James T. Shotvvell, istori­
kas ir buvęs Carnegie En-
dowment for Intsrnationai 
Peace pirmininkas. 

Clarence Streit, Atlanto 
Union Movement vadas. 

Neturi leidimo — nevažiuok 
Miesto ir apskrities poli-

navimo bei muzikos studiją, 
staiga mirė savo rezidenci­
joj 920 N. Michigan Ave., 
sulaukęs 63 m. amžiaus. 

Velionis buvo Chicagos o-
peros artistas (pirmą de­
biutą turėjęs 1916 metais) 
ir Rosa Raiša, taip pat ope­
ros artistės, vyras. 

Kūnas bus išvežtas palai-
cijai įsakyta sulaikytF kiek- j d o t i J° gimtinio miestelio 
vieną automobilį važiuojan- | V e r ™a Italijoj kapinėse 
tį su pernykščiais miesto ir 
valstybės leidimais. 

UKRAINIEČIŲ BENDRUOMENĖJ 

Kasmet po $10,000 
Prie Harlem ir Talcott 

gatvių statoma katalikiško­
ji Resurrection vardo ligo­
ninė. '* 

Susidaręs būrys moterų 
ligoninės statybos rėmėjų 

— ,,Ukrainiec Czas" Nr. na Centro organus susirū-
48 mini Laisvojo ukrainie-; pinti tuo reikalu ir skubiai 
čių universiteto "Ukrains- daryti atitinkamų žygių vo-«prieš keturis metus pažade 
kyj Vilnyj Universitet", Vie kiečių vyriausybės įstaigo-1 j 0 sukelti $40,000. šiomis 
noje, 30 metų veikimo jubilė se. („Ukrajinskyj Samostij- dienomis rėmėjų pirmininkė 
jų. Ta proga laikraštis pami nik" Nr. 49) statybos komisijai įteikė pa 
ni visą eilę universitete dir- ' s k u t i n į č e k į _ $1OfO0O. 
busų ukrainiečių moksliniu- . New \ o r K e V™J* v l s 

kų ir paduoda statistines ži- ^ ukrainiečių ^mburių ir 
nias 1950-51 akademiniu me organizacijų, kurių didžiau-
tu. Minimu metu žiemos se- s i a da

v
l ls grupuojasi apie uk-

rainiecių graikų — katalikų 

zęs savo antrajai sesijai 82-
sis JAV kongresas šiuo me­
tu svarsto visą eilę svarbių 
įstatymų projektų. 

New Yorko valstybes se­
natorius Lehmar.as savo ir 

toli nuo to. 
— Bronius Aselskis, gyv. 

Hamiltone prenumeruoja 
net penkis lietuviškus laik­
raščius. Be to jis yra nuo­
latinis talkininkas darbuose 
apie bažnyčią, rinkliavose ir kitų 14 kolegų vardu, dar 
pats visuomet aukoja. pirmosios sesijos pabaigoje, 

- Buv. teis. Z. Orvida*. J * * * * ? . v a d i n
u

a m 1 b » į 1 
atvykęs iš Anglijos, gavo S 2343. kuriuo abjems par-
darbą Hamiltono miesto Ii- t l J 0 m s tarpusavyje "us.ta 
goninėj. 

Imigracijos Įstatymo pakeitimo projektas 
Šių metų pradžioje, 'sugrį- atrodo, kad jos kada nors 

— Marija ir Jonas Yoku-
bynai Toronte pagerbti jų 
visuomenines veiklos 25 me­
tų jubilejaus proga. 

BELGIJOJ 

— Lietuvių skaičius vel 

rus, buvo siūloma šiuo metu 
egzistuojančiam imigracijos 
įstatyme padaryti visą eilę 
principinių pakeitimų, bū­
tent: pilnai išnaudoti imi 

ir ateityje būtų išnaudotos. 
Tuo tarpu mažytėles Ry­

tų ir Pietų Europos tautų 
kvotos yra perkrautos. Ita­
lų (5,677), graikų ir ,,Ana­
pus Geležines Uždangos" li­
kusių valstybių kvotos bū­
tų geriausi pavyzdžiai. Jos 
ne tik, kad perkrautos, bet 
užpildytos daugeliui metų į 
priekį, nes DP bilius vežė tų 
kraštų asmenis avansu bū­
simųjų kvotų. 

Lehmano bilius siūlo, jog 
visos neišnaudotos kvotos 

PARDAVIMUI 
RKTA l'HOGA, labui piKiai. visai 

naujas toh-vt/.ijoft aparatas, šaldytu­
vas, skalbimo masina, siuvimo mu-
sina. va.šoma masina, virimo kros­
nis Skambinti tob-fonu FKontler G-

bažnyčią. Vyraujančios yra Į im, ___^ 
3 organizacijos: „PLACT", 
„CYM Ameriki", „Tovvaris-
two Sicz", ,,Sojuz Ukrai-
nok" ir kt. 

w 

— Belgijos sostinėje Briu 
sėlyje įvyko IV-tas Ukrai-1 
r iečių Jaunimo Sąjungos 
IV-tas (CYM) kongresas, 
kurio dalyviams buvo rodo­
mos ištraukos iš dokumen-
talinio filmo „Veidu į kovo-j 4 8P s l 

jančią Ukrainą". („Christi-
janskyj Golos" Nr. 7) 

— Italijoje, Bangoli, IRO 
pereinamoje stovykloje tebe 
ra dar 10 ukrainiečių šeimų, I 

G a u t o s 

NAUJOS KNYGOS 
• 

SESUO BUITIS 
JONAS AISTIS 

. poezija 
kaina $1.00 

gracijos kvotas, panaikinti j butų surinktos ir vėliau, ne-
rasinę ir lyties diskrimina-

mestre abiejuose fakultetuo 
se (filosofijos ir teises-eko-
nomljos) studijavo 89 stu­
dentai. Tame skaičiuje 72 
ukrainiečiai ir 17 kitų tau­
tybių, būtent: lenkų — 1, če 
kų — 2, vokiečių — 2, gru­
zinų — 3, žydų — 1. olandų 
— 1, jugoslavų — 1, lietu­
vių — 1, estų — 1, slovakų 
—• 4. 

Doktoratų skaičius akade 
miniais metais sieke 22, iš 
kurių filosofijos fakultete— 
10 ir teisos-ekonomijos fa­
kultete — 12. 

t 

— Stovykloje "A i t e r -
sheim Darmstadt" vokiečių 
pareigūnai išdavinedami uk 
rainiečiams naujus pasus, 
jų tautybę nurodo "lenkų" 
J \ u TTI • • v?, Tu šeimų moraline ir mate-
arba „rusų". Ukrainiečių, x ų p H . . D R A U G A S 
tautybes, kaipo tokios, mi- i r i a l i n e P a d e t l s l a b a i s u n i C L I 2334 So. Oakley Ave. 
netieji pareigūnai iš viso ne-j („Ukrajinskyj Golos" Nr. nhicago 8, III. 
pripažįsta. Laikraštis ragi-!47). 

BERŽŲ PASAKOS 
O. B. AUDRONE 
eilėraščių rinkinys 

iliustravo L. Vilimas 
kaina $1.50 kurias gydytojai nesutinka j gg p s j ' 

išleisti išemigruoti į užjūrį, j u ž s a k y m u s m p | n i c a l s s iųgkl te 

9 d. 10 vai. 30 min. ryto Sv. 
Jurgio parapijos salėje per 
Šv. Vardo draugijos paren­
gimą parodys filmus „A Cri 
minai is born" ir ,,Coffin on 
Wheelsu. Labai naudinga pa 
matyti tėvams ir auklėto­
jams, nes filmuose bus pa­
vaizduota kaip atsiranda 
jauni kriminalistai ir kokie 
pavojai vairuojantiems au­
tomobilius, ypač — nepilna­
mečiams. Naudinga daly­
vauti ir jaunimui. Tą dieną 
9 v. bus šv. Vardo draugijos 
mišios, paskiau — bendri 
pusryčiai ir minėtieji filmai. 

X Julija Rajauskaite (o 
ne Ragauskaite, kaip šios 
dienos „Moterų Gyvenimas*' 
skyriuje po paveikslu para­
šyta) dalyvauja rečitalinia-
me koncerte kovo 23 d. 

— Limburgo seniūnijos 
\galuttaai sutvarkyti lietu­
vių kartotekos reikalai, taip 
pat baigta nario mokesčio 
rinkliava. Viso narių mokes­
čių pernai surinkta 2,720 
frankų. 

ciją ir non-̂ ąuota status pri-
taikyti Amerikos piliečių 
tėvams, našlaičiams ir sve­
timšaliams bei jų šeimoms, 
kurie yra arba buvo Jung­
tinių Amerikos Valstybių 
ginkluotųjų pajėgų nariais. 

Bilius S 2343 siūlo sušvel­
ninti 1924 metų kvotų siste­
mą, kuri, kaip prisimename, 
buvo sudaryta atsižvelg ant 
į 1890 metų JAV gyventojų 
skaičių ir tautinį pasiskirs­
tymą, siekiant jog kiekvie­
nais ne.ais į JAV atvykta 
tiek žmonių, kiek leidžia ban 
drasis planas — 154,277. Pa 
gal minėta sisLemą daugiau 
negu trečdalis kvotų progra 
mos atitenka britų kilmSs 
asmenims — 65,721. Prcgra 
mos kitos didesniosios kvo­
tos liečia prancūzus, airius 
ir kitas šiaurės bei Vakarų 
Europos šalis, kurios nėra 
pilnai išnaudojamos*, ir, kaip 
senatorius Lehmanas paste­
bėjo, įteikdamas šį bilių, ne-i^. 

^s 

Vakariene ir Programa 
ŠIOS MENININKES IŠPILDYS PROGRAMA: 

Genovaite Aleksiunaite" Genovaite Macys AHce Stephens Mary Banky 

Rytoj, Sekmadienį, kovo 9 d., 6 v, v. Aušros Vartų parapijos salėje įvyks TT. Marijonų Provinciolo, d. g. kun. 
Valentino Atkočiaus, MIC. pagerbtuvių vakarienė. Visus kviečiame pramogoje dalyvauti. 
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